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Gömbös Gyula miniszterelnök 
jabb látogatása Zemplénmegyében

A miniszterelnök Sátoraljaújhelyben dr. Kozma György főispán vendége lesz, azután 
nagy körutat tesz a Bodrogközön — A Bodrogköz népe nagy lelkesedéssel várja

Emberemlékezet óta Gömbös Gyula 
az első miniszterelnök, aki közvetlen 
személyes találkozások során akarja 
magához ölelni a Bodrogköz elha
tott, küzködő magyarságát.

Alig múlt el 5 hónapja annak, 
hogy Gömbös Gyula miniszterelnök, 
a Nemzeti Egység pártjának vezére 
Zemplénvármegye székvárosában, 
Sátoraljaújhelyben látogatást tett, 
ahol előtte ilyen minőségben évtize
dekig nem járt miniszterelnök. Göm
bös Gyula ezzel kifejezést adott an
nak, hogy Zemplénvármegye jelen
tőségét nagyra értékeli és annak fő 
ispánja utján kész minden lehető 
segítségadásra.

Napokig Sátoraljaújhely városa 
állott akkor az országos érdeklődés 
központjában, mert innen adott a 
miniszterelnök olyan hatalmas össze
fogó beszámolót és innen hirdette 
világgá a kormány olyan nagysza
bású közelebbi céljait, hogy ezek a 
körülmények a miniszterelnök itteni 
látogatásának különös súlyt és nagy 
horderőt adtak.

Most újabban ismét örvendetes 
eseményt jelenthetünk.

Gömbös Gyula miniszterelnök
ujbólZemplénvórmegyébe jön

és ez az újabb látogatás, amely az 
egész vármegye közönségét büszke
séggel töltheti el, bizonyára még

szorosabb kapcsolatot fog

a Nemzeti Egység vezérét
teremteni a Vezér és azon 
egyre növekvő hatalmas 
zempléni tábor között, amely 
őt rendíthetetlenül követi az 
általa megszabott utón, mely 
a belső és külső revízióhoz 

vezet.
A miniszterelnök zemplénvárme- 

gyei útjáról a következő részleteket 
jelenthetjük.

A Nemzeti Egység Vezére dr Kozma 
György főispán meghívására

az eddigi tervek szerint jú
lius hó közepén Sátoraljaúj

helybe érkezik,
ahol a vasúti állomáson ünnepélyes 
fogadtatás lesz. Az üdvözlő beszéd 
megtartására a főispán dr. Görgey 
István országgyűlési képviselőt kérte 
fel.

A miniszterelnök Sztranyavszky 
Sándor országos pártelnökkel és kí
séretével Zemplénvármegye székhá
zában fog megszállani. Vacsorán dr. 
Kozma György főispán látja a mi
niszterelnököt kíséretével együtt ven
dégül.

Az érkezés utáni nap reggelén 
a miniszterelnök Sztranyavszky Sán
dor országos pártelnökkel, dr. Kozma 
György főispánnal, báró Láng Bol
dizsár országgy. képviselővel és kí
séretével bodrogközi kőrútjára indul,

melynek során a királyhel- 
meci választókerület összes

főbb községeit meglátogatja,
mely helyeken a lakosság közvetle
nül érintkezhet majd a Nemzeti 
Egység vezérével.

Az ebéd Monyha-tanyán lesz, ahol 
a miniszterelnököt, az országos párt
elnököt, a főispánt, báró Láng Bol
dizsár ny. altábornagyot, a kerület 
országgyűlési képviselőjét ifj. gróf 
Majláth József, a kerület pártelnöke 
látja vendégül.

Az ebéd után folytatják a körutat, 
melynek során előreláthatólag Cigán- 
dón és Révleányváron a bodrogközi 
népviseletek és hagyományok ünne
pélyes bemutatására is sor kerül.

A bodrogközi körút részletes prog
ramját dr. Kozma György főispán 
Budapesten junius hó 11-én Sztra
nyavszky Sándor országos pártel 
nőkkel és báró Láng Boldizsár or
szággyűlési képviselővel együtt már 
részletesen letárgyalta.

A Nemzeti Egység Vezérének bod
rogközi körútja nemcsak Zemplén- 
vármegyének, hanem az országnak 
is nagy eseménye lesz, mert ez a 
körút egyik

újabb állomás lesz a Nem
zeti Egység gondolatának 

diadala felé,
mely a magyar nép hivatott vezéré
nek, Gömbös Gyulának nevéhez fű
ződik.

A sátoraljaújhelyi Gyöngyös Bokréta 
előadását a rádió is közvetíteni fogja

- ■ “rtar'aasrssz*‘ rsrírr
hatalmas idegenforgalomra és turistajárások — Nemzetközi és országos
megmozdulás - Monstre d'4k aLatóia lesZ ahatl.mas méretű „Hegía.jai Hét-nek
sportversenyek - Tízezer látogatója ^ .......,,

A Hegyaljai Hét Sátoraljaújhely- 
előkészítő munkálatai dr. Orbán 

f^mán polgármester irányítása mel- 
‘ett. teljes erővel folynak.

Az ünnepi hét gazdag műsorából 
‘élve a Hegyaljai Hét vendégeinek 
fzJei feledhetetlenül szép élmények- 
uel gazdagodva fogják elhagyni a 
ne§yalja vendégszerető fővárosát.

D. e. 
MÁV

—j« vendégszerető fővárosát.
rendezőség a hét műsorát az 

obiakban határozta meg:
JttHus 1-én, vasárnap:

e- V2IO órakor: Valamennyi 
kiállítás - "'Hi- I n kiállítás megnyitása. 1 ~ C

* I és Vall’óra között: Az < D. u

érkező ünnepi vonatok utasai
nak fogadása. ..

1/2II órakor: Felvonulás a 
,vlAV. állomás előtti térről a 
Szárhegyen felállított Irredenta
Országzászlóhoz.

D e 12 órakor: Az „Irredenta 
' Országzászló“ felavatási unne-

D ufómkor: Társasebéd a vá- 
’ rosi Vigadó termeiben

n u 3 órakor: A Felvidéki Egye-
sületek Szövetségének országos
gyűlése a vármegyehaza dnz 
tCrVerakor: A „Zempléni

Bokréta" felvonulása és bemu
tató előadása a Sportpályán. 

Este 7-29 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül : a „Fehérvári huszárok" 
operett.

Julius 2-án, hétfőn:
D. c. 9 órától: Állatkiállitás a vá

sártéren, állatok, lovas és ökrös
fogatok felhajtásával és díjazá
sával.

D. u. 4 órakor: Az állami Köz
pince megtekintése.

D. u. 5 órakor : Kirándulás a Turis-
(Folytatás a 7. oldalon)

Egyes »ra 10 n,,ér'

yi nemzeti egység évfordulója
Egy esztendje, hogy a nemzeti 

egység gondolata, mint minden ma
gyart egybeölelni szándékozó uj moz
galom, elindult hóditó útjára. Csupán 
egyetlen esztendő áll mögöttünk, 
mozgalmas, munkában eltelt tizenkét 
hónap, melynek eredményei máris 
mutatkoznak.

Egy esztendeje hirdetjük falun és 
városon, hogy nincs különbség ma
gyar és magyar között, mert egyfor
mán fiai vagyunk e hazának és test
vérei egymásnak. Ma jobban, mint 
bármikor, szüksége van a hazának 
a nemzet minden tagjára.

Történelmi idők kényszerítenek 
bennünket a nemzeti egység megva
lósítására s ez alól a kényszerűség 
alól nem vonhatja ki magát senki 
közülünk.

Tagadhatatlan, hogy vannak prob
lémák, amelyek tekintetében nincs 
egy véleményen minden magyar, sőt, 
talán ezek a problémák szembe is 
tudnák állítani egymással a nemzet 
tagjait. Ezek azonban, — mint pél
dául a királykérdés — nem olyan 
természetűek, hogy azok miatt a 
legértékesebb rétegek szembe kerül
jenek egymással, amikor a helyzet 
egyébként is az, hogy azok megol
dása ma csaknem teljes lehetetlenség 
s igy a reájuk fordított erő ok nélkül 
elvonná a nemzet energiáját azok 
felől a problémák felől, amelyek 
megoldása nem tűr halasztást, mert 
tőlük a nemzet egzisztenciája, boldo
gulása függ.

A legfontosabb magyar kérdés a 
revízió ügye, amelynek érdekében el 
nem lankadó, rendületlen harcot kell 
folytatnunk. Hogy azonban a revíziót 
elérjük, ehhez revizióképessé kell 
tenni a nemzetet, ami azt jelenti, 
hogy végre kell hajtani az ország és 
a nemzet belső szerkezetén mindazo
kat a változásokat, amelyek minden 
magyar számára lehetővé teszik a 
nyugodt és biztos életet, az egyetlen 
jog és egyetlen igazság alapján. Ez 
a követelmény olyan reformpolitika 
szükségességét veti fel, amely re
formpolitika nagy feladataival — vá
lasztójogi reform, a telepítés kérdése, 
közigazgatási reform, a hitbizományi 
reform, stb. — feltétlenül szembe 
kell néznünk s azokat sikeresen meg
oldani csak akkor tudjuk, hogyha a 
feladatok mindegyike mögött céljaiban 
s törekvéseiben egységes nemzet áll.

A nemzeti egység zászlaja dia
dalmasan kibontva leng Csonka- 
Magyarország legkisebb községeiben 
s tanyaházai között is. Azok, akik 
hirdetni kezdték a nemzeti egység 
zászlaja által szimbolizált, minden 
magyart egybefoglaló gondolatokat, 
egyetlen esztendő munkája után is 
nemes, jó érzésekkel eltelve láthatják 
az elért eredmények sikerét, amelyen 
felbuzdulva bizakodással, felemelt, 
bátor fővel tekinthetnek a nemzeti 
egység gondolatának teljes diadala 
felé.
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Fényes ünnepség keretében felszentelték
az uj bodrogzsadányi rom. hat. templomot

Háromezer ember jelent meg az impozáns ünnepségen 
Osztrovics Andor szentszéki tanácsos, bodrogolaszi espe

res-plébános az uj templom megteremtője
Bensőséges ünnepe volt az elmúlt 

vasárnap Bodrogzsadány község ka
tolikus társadalmának. Ezen a na
pon szentelték fel ugyanis fényes 
ünnepség keretében a község uj 
római katolikus templomát, amely 
közel egy évig tartó építkezés után 
most készült el.

Vasárnap már a kora reggeli órák
ban elindultak a csonka egyházmegye 
különböző községeiből a katolikus 
hivek processiói és délelőtt fél 10 
órára már mintegy 3000 ember vo
nult fel az uj templom előtt. A fel- 
szentelési szertartást báró Vécsey Jó 
zsef Aurél kanonok, provikárius vé
gezte Sztrisovszky Mihály szentszéki 
tanácsos, hercegkuti plébános, Da
rányi János kenézlői plébános, Fen 
czik Nikon sárospataki g. kát. espe
res, Kohut István kenézlői g. kát. 
lelkész, Homér Gyula szentszéki ta
nácsos, tolcsvai plébános, Stumpf 
György püspöki titkár és dr. Szász 
László bodrogolaszi g. kát. lelkész 
segédletével. Az egyház részéről 
megjelentek még az ünnepségen 
Gecsey Lajos olaszliszkai esperes- 
plébános, Mayer Geyza erdőhorváti 
esperes-plébános, Kiss Andor tolcs
vai g. kát. esperes, Bodnár József 
sárospataki plébános stb. A világi 
előkelőségek soraiban ott láttuk 
Zboray Károly ny. pénzügyigazgatót, 
gróf Hoyos Viktor dr. főszolgabírót, 
Mészáros Bálint pü. főtanácsos, kir. 
adóhivatali főnököt, Pauliczky István 
tb. főszolgabírót, dr. Tomcsányi Bol
dizsár tanfelügyelőt és másokat. A 
bogrogolaszi egyház áldozatkész pat- 
rónusa, herceg Lónyay Elemér is 
megjelent az ünnepélyes felszentelé
sen, amelyen a hivek ezrei adtak 
hálát az Urnák a katolikus egyház 
újabb gyarapodásáért.

Az impozáns templom felépítésé
nek érdeme Osztrovics Andor bod
rogolaszi esperes-plébánost illeti, 
aki anélkül, hogy a hivek anyagi 
hozzájárulását igénybe vette volna, 
lehetetlent nem ismerő páratlan ügy
buzgalommal teremtette előa templom- 
építés költségeit.

Az osztatlan népszerűségnek és 
szeretetnek örvendő esperes-plébá
nos áldásos működésének egyébként 
nem a bodrogzsadányi templom az 
első maradandó bizonyítéka. Osztro
vics Andor 1911-ben Mádról került 
Bodrogolasziba, ahol mindjárt az 
első évben tevékeny épitőmunkához 
átott. Első ténykedése a templom 

kitestése volt, majd 1912-ben meg
kezdte a róm. kát. iskola és kántor- 
tanitói lakás építését s alig egy év 
múlva az addig g. kát. és ref. isko
lába kényszerült róm. kát. gyerme
kek előtt már megnyílt az uj iskola 
kapuja. Azideig kántora sem volt 
az egyháznak s a kántori teendők 
egy részét a harangozó végezte. Az 
iskolával együtt elkészült a kántor
iak is. A buzgó lelkész 1914-15-
bÜn \ herce§ Lónyay Elemér által 
adományozott telken megépítette a 
róm. kát. plébániát, mire az addig 
helyi káplánságot a kassai püsoök 
plébániává nyilvánította, herceg Ló- 
nyay Elemér pedig elfogadta a pat- 
ronátust és kellő földbirtokot ado
mányozott az uj plébániának.

A dicséretes munkában eltöltött 
évek jutalmául 1916-ban Fischer 
Colibri Ágoston megyés püspök 
Osztrovics Andort kinevezte a szé
pen fejlődő bodrogolaszi egyház első

plébánosává. 1927-ben a fáradha
tatlan plébános megépítette a tanítói 
lak és plébánia még hiányzó mel- 
léképüteleit, majd a Vilma-tanyai 
róm. kát. iskola és tanítói lakás 
megépitését szorgalmazta teljes ered
ménnyel. Áldásos működését a bőd

rogolaszi Hangya-szövetkezet házá
nak felépítésével folytatta Őszire>- 
vtcs Andor, aki 1931-ben tető alá 
hozte a bodrogolaszi Olvasó Gazda
kört, amely kulturháza lett a köz
ségnek.

Ilyen előzmények után kezdődött 
meg a bodrogzsadányi templom 
építése, amely minden tekintetben 
a legmesszebbmenő elismerést biz
tosítja Osztrovics Andor esperesnek, 
a csonka egyházmegye egyik legagi- 
lisabb lelkészének, kinek hangtalan 
alkotómunkásságánál csak a szerény
sége nagyobb.

Megkezdődött a nyári uborkaszezon
kitört a főispánoálság

Junius közepén túl vagyunk és 
bár az időjárás nem éppen kánikulai, 
tény az, hogy benne vagyunk a nyári 
szezonban, melyet a sajtóberkekben 
uborkaszezonnak is [szokás nevezni. 
Ugyanis ilyenkor a jó újságíró fan
táziájának merészebben kell dolgoz
nia, hogy pótolja azokat a szokásos 
eseményeket, melyek az év egyéb 
évszakaiban rendesen adva vannak.

A fiumei cápa ugyan még nem 
érkezett meg, de a mérgelődéseiről 
ismert újhelyi lapocska, „Budapest
ről telefnon" már arról értesült, hogy 
a vármegye főispánja sürgősen távo
zik, sőt az utódok neve is ismeretes. 
A híradás nyomán természetesen meg

indult a sugás-bugás és az izgalmas 
helyiérdekű politikai tárgyalások az 
uccasarkokon, sőt a „szenzációs" 
lapocska kivételesen néhány példány
nyal több számban fogyott el.

Munkatársunk a fentiek ellenére, 
mégis hírlapírói kötelességének tar
totta, hogy kérdést intézzen a vár
megye főispánjához, akit a Piripócsi 
Harsona érdekességeit túlszárnyalni 
igyepvő lap sürgősen meneszteni 
óhajtana.

A főispán válasza azonban nagyon 
rövid volt és a következőképpen 
hangzott:

— Éretlen Jecsegésekkel nem fog
lalkozom.

Báró Láng Boldizsárt
tüntető szeretettel fogadta kőrútján a bodrogközi nép
A királyhelmeci országgyűlési képviselő tárgyalásai a főispánnál

Beszámolt a Zemplén már arról a 
nagyszabású kőrútról, amelyet báró 
Láng Boldizsár ifj. gr. Majláth Jó
zsef választókerületi elnökkel és 
Scholtz Ernő vármegyei központi párt
titkárral tett a Bodrogköz összes köz
ségeiben, amelyek mindegyikében 
részletesen megtárgyalta a neki elő
adott panaszokat és kérelmeket, ame
lyekből egy egész kötegre valót ho
zott magával elintézés végett.

A bodrogközi nép ez alkalommal 
különös melegséggel fogadta ország
gyűlési képviselőjét, akit egyre jobban 
szeretetébe fogad, mert látja, hogy 
nem az üres Ígéretek, hanem a ko
moly cselekvések embere, akit ország-

gyűlési képviselői tisztében elsősor
ban az a kötelességérzet vezet, hogy 
választókerülete minden polgárának 
érdekeit a lehetőségek szerint igye
kezzék — fáradságot nem kiméivé, — 
valóban és cselekvőleg képviselni.

A körút után báró Láng Boldizsár 
kíséretével együtt vasárnap délelőtt 
dr. Kozma György főispánnál tett 
látogatást. Csaknem három óra hosz- 
száig tartottak a tárgyalások, melyek 
során a Bodrogköz ügyes-bajos dol
gait részletesen megbeszélték, a szűk 
séges intézkedéseket előkészítették, 
amelyek eredményeképen számos jo
gos panasz nyert már orvoslást és 
méltányos kérés teljesítést.

A sárospataki rei. theológia
a I l>eoIo^us Szövetség Vándorkonferenciájan

Az Országos Ref. Theológus Szö
vetség tiz éves működése alatt eddig 
még elő nem fordult nagyszabású 
és hatalmas méretű vándorkonferen
ciát rendez a Csonka Felsőmagyar- 
országon. Mint lapunk hasábjain 
már jeleztük a konferencia állomásai 
Sárospatak— Miskolc— Lillafüred— 
Diósgyőrvasgyár—Aggtelek.

Ezen a csodás útvonalon gyűlnek 
össze találkozóra a kolozsvári, deb
receni és pécsi egyetemek, a buda
pesti, pápai, losonci és sárospataki 
akadémiák protestáns theologusai, 
hogy a régi Nagymagyarország egy
házi és nemzeti problémáit megvi
tassák és mint a jövőt építő legfi
atalabb generáció, közös erővel, 
közös platformra jussanak.

A mintegy 200 protestáns theolo- 
gus és professzor az említett állo
másokon gazdag müsoru ünnepsé-' 
gekben mutatják be képességeiket s 
igy nem mindennapi eseménye lesz

Miskolc városának sem az az impo
zánsnak ígérkező gazdag tartalmú 
estély, amelyet az Országos Ref. 
Theologus Szövetség junius 23-án, 
szombaton este fél 9 órai kezdettel 
a Nemzeti Színházban rendez. Az 
estély szereplői között illusztris he
lyet foglal el Farkas István, a tiszán- 
inneni ref. egyházkerület püspöke, 
aki az estély bevezetőjét mondja. 
A többi müsorszámok a vendégszö
vetség részéről kerülnek ki. Ritkán 
hallott műélvezetet igér a debreceni, 
budapesti, pápai és sárospataki kol
légiumi kántusok együttes hangver
senye, amelynek programján szebb- 
nél-szebb egyházi és müdalok sze
repelnek. A műsort ügyesen egészí
tik ki Szoboszlay Irénke budapesti 
theologa szavalata, gr. Haller Gábor 
sárospataki theologus, ki verseiből 
olvas fel és Pomóthy Dezső pápai 
theológusnak a pápai kollégiumi diákéletből vett novellája. *

1934. junius 17.

A konferencia programját Hovm„ 
Gyula országos főtitkár állította öss? 
nagy munkával és hozzáértéssel a 
konferencia folyamán Palumbv Qv„i, 
elnököl. Mindketten sárospataki the* 
ologusok, miután az ezidei elnökséő 
a sárospataki theol. akadémia half 
gatói közül került ki.

(Or. H. g.j

Dr. Kozma György főispán 
a miniszterelnöki estélyen
Gömbös Gyula miniszterelnök csü

törtökön este 10 órakor a nemzet
közi mezőgazdasági kongresszus 
résztvevőinek a tiszteletére estélyt 
adott a miniszterelnökségi palota ösz- 
szes termeiben.

Az estélyen megjelentek a királyi 
hercegek, Dollfuss osztrák kancellár 
Jutila finn miniszter, a magyar kor
mány, a diplomácia, a felsőház és 
képviselőház tagjai és a magyar élet 
katonai és polgári előkelőségei, köz
tük dr. Kozma György Zemplénvár- 
megye főispánja is.

A sárospataki r. kath. polgári 
leányiskola tornaünnepélye
Junius 10-én, vasárnap délután 

tartotta a sárospataki r. kath. polgári 
leányiskola jól sikerült tornaünnepé
lyét a Kossuth-kerti sportpályán. A 
szép számmal egybegyült közönséget 
már a matrózruhás leánycsapat fe
gyelmezett felvonulása is tapsra ra
gadta. Meg-megujuló tetszésnyilvání
tás közben végezték az iskola fegyel
mezett növendékei szép zenés szabad
ás társasgyakorlataikat. Nagy sikere 
volt a két felső osztály ügyes karika
gyakorlatainak is.

Az ünnepély második felében játék
bemutató volt, melynek során az I. 
és II. osztály kedves népi gyermek- 
játékokat, a III. és IV. osztály pedig 
labdajátékokat mutatott be. A gya
korlatok, játékok betanítását és az 
ünnepély rendezését Klacskó Béla h. 
igazgató végezte.

A tornaünnepség teljesítménye vi
tathatatlan érdeme az iskola tanári 
karának, amely Klacskó Béla h. igaz
gató szakszerű irányítása mellett az 
érdekelt szülők és a felettes hatóság 
legteljesebb megelégedésére végzi 
felelősségteljes hivatását.

Ünnepélyes keretek között
adták át az életmentő 
soffőr kitüntetését

Megírta a Zemplén, hogy Magyar- 
ország kormányzója Bácsik Sándor 
sátoraljaújhelyi lakos, gépkocs'vezetőt 
az elmúlt év nyarán a sárospataki 
strandon végbevitt hősies életmentés
ért a Magyar Bronz Érdeméremmel 
tüntette ki.

Az érdemérmet junius hó 10 én, 
vasárnap délelőtt ünnepélyes keretek 
között adta át a sátoraljaújhelyi vá
rosházán a polgármester képvisele
tében dr. Prihoda József városi fő
jegyző az életmentő soffőrnek, emel
kedett beszédben méltatva az önzetlen 
és bátor cselekedet jelentőségét.

A városi főjegyző beszéde után dr. 
Jármy Béla sátoraljaújhelyi kir. köz
jegyző, akinél az ünnepelt gépkocsi- 
vezető már kora ifjúságától kezdve 
áll ilyen minőségben szolgálatban, 
szintén lelkes beszédben méltatta a 
gépkocsivezető érdemeit és köszönte 
meg az ünnepélyes aktust. Az érdem
érem átadásánál jelen volt közönség 
soraiban többek között megjelentek 
a kitüntetett sátoraljaújhelyi soffőr- 
társai is.
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]ózs6f volt zempléni főispán legújabb hitüntetése
. hivatalos lap június 12-i száma 

.fölte Széli József volt főispánunk 
,,iabb kitüntetéséi, mely igen szé
fjükben nagy megelégedést és 
fs,‘, kellett Zemplénvármegyében, 
ilynek 8 éven keresztül volt főis-

kitüntetésről szóló magas kéz- 
;rat0k a következők:

A magyar királyi miniszterelnök 
Áterjesztésére dukai és szent- 
möreyvölgyi Széli Józsefnek, a 
tayar királyi közigazgatási bíró
éi másodelnökének a királyi ítélő- 
érák és királyi ügyészek részére 
megállapított VI. fizetési csoport 
jellegét adományozom. A nevezett- 
hez intézett kéziratomat idezárom.

‘ Ve// Budapesten, 1934. évi má
júi hó 29. napján.

HORTHY s. k.
vitéz GÖMBÖS GYULA s. k

*

Kedves Széli! A magyar királyi 
miniszterelnök előterjesztésére Ön
nek a királyi itélőbirák és királyi 
ügyészek részére megállapított VI. 
fizetési csoport jellegét adományo
zom.

Kelt Budapesten, 1934. évi má
jus hó 29. napján.

HORTHY s. k. 
vitéz GÖMBÖS GYULA s. k.

*

Nem sokkal múlt egy éve, hogy 
Hl József megvált Zemplénvárme- 

gye főispáni székétől, hogy onnan a 
legfelsőbb helyről személye iránt 
megnyilvánult bizalom folytán a m. 
kir. Közigazgatási Bíróság másod - 
elnöki méltóságába emelkedjék.

Akik őt 8 éves főispánsága alatt 
tisztelni, szeretni, sőt csodálni meg
tanulták, tudták azt, hogy a várme
gye főispáni széke az ő páratlan 
aktivitásának, elhivatottságának és 
tudásának, melyeknek érvényesülését 
a forradalmi felfordulások szakították 
meg, csupán egy felfelé ívelő köz- 
igazgatási állomása lesz.

A legújabb kitüntetés és elismerés, 
mdy őt érte, elsősorban azon érté
kelésnél fogva nagy jelentőségű, mely 
2 magyar közigazgatás egyik legna
gyobb karakterét és tehetségét érte 
2 legméltóbb helyről és amelyet 
méltatni nem a mi feladatunk, ha- 
n^m azé, aki majd Magyarország uj 
közigazgatási történetét megírja.

A mi szerepünk csupán az örven
detes beszámolóban nyilvánulhat meg,
hellyel hirt adunk Zemplénvárme- 
Syének hosszú időn át volt azon 
főispánjának elismeréséről, akinek 
neve rna már fogalom, nemcsak a 
011 szükebb pátriánkban, hanem or- 
Jzagos viszonylatban is és akinek 
1 jHi működése a vármegye törté
nelmének egyik legjellegzetesebb fe- 
lezetét jelenti, melyből az ő markáns 
pfnizége megragadó erővel maga-
Wik fel.

Harcok hullámzottak körülötte, ki- 
Lnyes szempontok és vélt egyéni 
lit-1 * III. IV.?, igyekezték keresztezni az 
JP, melyen a rábízott feladatokat 
^‘‘Ihatatlan egyenességgel és kö- 
1 Klélességgel teljesítette. Soha meg 
v ?.flkud°tt. Az igazságból és el- 

’ Pillanatra sem engedett és a 
iuzeraek szolgálatát minden akadály 
. présével mindenkor keresztül vitte. 
Jízak és ezrek keresték fel őt kéré- 
míiu Panaszaikkal. És ő minden 
sail* ,yosnak talált ügyet, mint a 
J egyét karolta fel. Protekció és 

as nem volt szükséges, hogy

kisemberek legcsekélyebb igaz ügyét 
is fáradhatatlan energiával sikerre 
vigye. Nagyon keveset ígért, de an
nál többet cselekedett. Csak a telje
sen megbízható embereket szerette, 
de aki hozzátordult, szintén meg volt 
győződve, hogy tökéletesen megbíz
hat az ő emberi nagyságában.

Széli József sohasem kereste a 
magas címeket és kitüntetéseket. Nem 
is a kegyelmes cim elnyerése ad 
ennek a kitüntetésnek nálunk külö
nös jelentőséget, hanem a fentieken 
kívül az az újabb elégtétel, mely őt 
a mi szemünkben érte, akiknek al

kalmunk volt látni azokat a setét 
erkölcsi vackaikból előbujt egyes 
jelentéktelen vicsorgókat, akik vala
mikor hétrét görnyedve hajbókoltak 
és alázatosan hízelegtek neki a konc 
reményében, hogy azután a háta mö
gött epét izzadjanak.

Itt jelentjük, hogy rengeteg üdvözlő 
távirat és levél érkezett Zemplénvár- 
inegyéből volt főispánunk címére. 
De százakra megy azon gratulációk 
sora is, melyek feleségét Zemplénből 
érték.

Kormánpgitség
a tolcseai és olaszliszkai jéghárosultahnah

anyagilag kevésbé tehetős kisterme
lők között ingyenesen kerül kiosz
tásra A vagyonosabb termelők 30% os 
kedvezménnyel fogják kapni a réz- 
gálicot.

Tárgyalások folynak a földműve
lésügyi miniszterinmban arról is, 
hogy a minisztérium a teljesen elpusz
tult szőtök felújítását a rendkívüli ál
lamsegélyt engedélyezzen. Értesülé
sünk szerint a minisztérium ebben a 
kérdésben akkor fog véglegesen dön
teni, amikor a pusztulás mérve tel
jesen tisztán látható és pontosan 
megállapítható.

Részletesen beszámolt a Zemplén 
arról a borzalmas pusztításról, ame
lyet a közelmúltban Tolcsva és Olasz- 
liszka községekben a jégverés oko
zott és amely egyes helyeken 100% 
mértékben tönkretette a szőlőket.

A jégkárosultak megsegítése érde
kében azonnal akcióba lépett dr. 
Kozma György főispán, báró Wald- 
bott Kelemen felsőházi taggal és a 
kerület országgyűlési képviselőjével. 
Az intervenciók eredményeképpen je
lenthetjük, hogy a földmivelésügyi 
miniszter a tolcsvai és olaszliszkai 
jégkárosultak részére három vagon 
rézgálicot küld, mely a kisebb és

Egy sárospataki szabómester 
borzalmas öngyilkossági kísérlete
Vajda László zilált családi élete miatt egy nagy szabóollóval a mel

lébe szúrt — Az öngyilkosjelölt állapota életveszélyes
Megdöbbentő családi dráma történt 

pénteken este Sároskpatakon. A dráma 
szenvedő áldozata, akit régebb idő 
óta húzódó családi viszálykodása 
annyira elkeserített, hogy a halálba 
akart menekülni.

Vajda László sárospataki szabó
mester zilált házasélete miatt váló
félben volt feleségétől. A házaspár 
között napirenden voltak a hangos 
veszekedések. A péntek esti vesze

kedés annyira felizgatta a szabómes
tert, hogy az felragadta hatalmas 
szabóollóját és azt teljes erővel a 
mellébe döfte.

A szerencsétlen szabómestert azon
nal az újhelyi közkórházba szállították, 
ahol megállapították, hogy a hatalmas 
olló közvetlen a szív alatt hatolt a 
mellbe és életveszélyes sérülést okozott.

Vajda Lászlón egyébként az elmebaj 
tünetei is észlelhetők.

jurju/irinw/rirm ■ ■■ .................. .. .................................. ...

Nagy sikerrel zárult
a sátoraljaújhelyi felsőkereskedelmi iskola tornaünnepélye

Junius hó 11-én, hétfőn délután 
tartották meg a sátoraljaújhelyi vá
rosi felsőkereskedelmi iskola torna
ünnepélyét, mely igen nagy sikert 
hozott az intézetnek és az újabban 
Mathisz József igazgatása mellett

Benzin
petróleum, gépolaj 
és kenőolajok

legjobb minőségben, legjutányosabban a

Jtyirbogdányi petróleum R.L
sárospataki lerakatánál

Sárospata kon 
Képviseli: SZOFFER MOlt 
terménykereskedő. - Telefon 33.
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A HÁZBAN A

DIANA
SÓSBORSZESZ

MINDIG MEGSEGÍTI :
ROSSZULLÉTNÉL,
FEJ,- FOGFÁJÁSNÁL, 
GYOMORRON! v'SNA'l,
FA’jDALMAkNA'L! 
FEQTOTLEMTö szer

működő tanári kar kiváló felkészült
ségét és munkásságát dicséri.

A tornaünnepély keretében igen 
ügyes szabadgyakorlatokat mutattak 
be a növendékek, majd érdekes bir
kózó és boxmeccsek bemutatására 
került sor.

Az egyes versenyszámok eredmé
nyei a következők:

200 m.-es síkfutás. l.Kluger László
III. évf. 24.3 mp. 2 Kőszeghy István
IV. évf.

Sulydobás. 1. Szabó András III. 
évf. 10.04 m. 2. Széplaki Géza II. 
évf. 3. Ignácz Gyula II. évf.

Füleslabdahajitás. 1. H. Szabó 
Imre II. évf. 40.35 m. 2. Kerekes 
János III. évf. 3. Boros József I. évf.

Távolugrás 1. Jencsik Béla III. 
évf. 5.34 m. 2. Behyna Károly IV. 
évf. 3. Szabó András III. évf.

100 m. es síkfutás. 1. Sippl Lajos
III. évf. 121 mp. 2. Zboray Béla
IV. évf.

Magasugrás. 1. Kőszeghy István 
IV. évf. 150 cm. 2. Széplaki Géza
II. évf. 3. Márton Tibor I. évf.

Kézenjárás. Szabó János 10. m.
előnyt adott és első lett. 2. Ignácz 
István II. évf.

Diszkoszzeiés. 1. Behyna Károly 
IV. évf. 28.30 m. 2. Szabó András
III. évf. 3. H. Szabó Imre II. évf.

4X100 m.-es staféta. 1. IV évf.
(Zboray Peti-Behyna-Köszeghy.)2.III. 
évf. (Jencsik-Korbély-Kluger-Sippl.)

Június 30-án tartják meg a Manse 
tarkaestjét

A kedvezőtlen időjárás miatt el
halasztott nagyszabású Mansz-Tarka- 
estet a sátoraljaújhelyi Városi Vigadó 
kerthelyiségeiben junius 30-án szom
baton este fél 9 órai kezdettel tartják 
meg tánccal egybekötve.

Kedvezőtlen időjárás esetén a tarka
est a Vigadó nagytermében lesz meg
tartva.

A Karolineum torna- 
ünnepélye

Junius hó 10-én d. u. 4 órakor 
nagy közönség jelenlétében folyt le 
a sátoraljaújhelyi Karolineum rk. el. 
leányiskola tornaünnepsége az inté
zet játszóterén. A nagysikerű műsor 
keretében a III—IV. el. népiskola és 
párhuzamos el. iskola III—IV. osz
tályának együttes kétzászlós gyakor
latai keltettek elismerést. A népiskola 
III. osztályának szép füzérgyakorlata 
után a népiskola IV. osztályának le
gyezőtánca aratott sok tapsot. A pár
huzamos el. iskola III—IV. osztályá
nak füzértánca és ritmikus tornája 
fejezte be az élvezetes délutánt.

A közönség a legnagyobb elisme
réssel adózott a nagy precizitással 
bemutatott tornagyakorlatokért és bá
jos táncokért.

a Kisvasutak is SDVo-os kEduezményt 
adnak a sátoraljaújhelyi Hegyaljai Hétre

A Nyíregyházi Kisvasutak és a 
Bodrogközi Gazdasági Vasút vezető
sége értesítette dr. Orbán Kálmán 
polgármestert, hogy a Hegyaljai Hét 
egész tartamára, julius 1 —8-ig, vala
mennyi utasának, aki a Hegyaljai 
Héten részt vesz, 50 százalékos vasúti 
kedvezményt ad.
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HÍREK
Hegyaljai Hét Sátoraljanjhelyben

Ez a három sző öíhk a sze
münkbe o lopok hasábjairól, kiált 
a hirdetési oszlopokról országszerte 
és harsog a fülünkbe a rádió hul
lámain mind gyakrabban, ahogy 
közeledik juliiis elseje.

Nyo^c napig Sátoraljaújhely 
kerül az ország érdeklődésének kö
zéppontjába, a maga megtaposott - 
ságában is impozánsan hatalmas 
élniakarásával. Sátor alj au jhely 
szeretettel várja körébe az ország 
minden részéből ideérkező vendé 
geit nem azért, hogy mutogassa 
Trianon ütötte hatalmas sebeit, 
hanem hogy példát mutasson az 
egész országnak miként lehet 
csonkán vérezve is élni, alkotni.

Szeretettel várjuk körünkbe a 
a kereskedelmi kormánynak a ki
állítások megnyitására ideérkező 
képviselőjét: Tor may Géza állam
titkárt. Tudjuk egész biztosan, 
hogy csak jó hírét viheti az arra 
illetékeseknek az északkeleti vég
vár hűségben, néma várakozásban, 
erején felüli élni akarásban példa
adó lakosságának.

Hisszük, hogy amikor a Paulini 
Béla mesteri rendezését dicsérő 
Zempléni Bokréta közvetítése során 
felcsendül a rádió hullámain a 
város polgármesterének megnyitó 
szózata, százezrek lelkében ver 
majd gyökeret a soha ki nem olt
ható érzés: hogy Sátoraljaújhely 
népe, amely példátlan hűségét soha 
nem igyekezett apró pénzre váltani, 
amely másfél évtizedes szenvedé
sének rettentő fájdalmát néma 
megadással tűrte és ma heroikus 
küzdelemmel, minden idegen se
gítség nélkül tör az élei felé, az 
egész ország csodálatát, bámula
tát és szeretetét érdemli meg.

— A horiufsiiyzó születés
napja. junius 18-án, hétfőn vitéz 
nagybányai Horthy Miklós kormányzó 
66 ik születésnapját ünnepli az ország. 
Ez alkalomból Sátoraljaújhelyben, 
Sárospatakon és a vármegye egész 
területén ünnepélyes istentiszteleteket 
tartanak, amelyeken úgy a katonai 
és polgári hatóságok, mint a külön
böző társadalmi egyesületek képviselői 
is részt vesznek. A sátoraljaújhelyi 
r. k. plébánia templomban d. e. 9 
órakor az ünnepi szent misét báró 
Vécsey J. Aurél tb kanonok, provi- 
kárius pontifikálja.

— részvét mellett
temették el Beregszász^ Ist
ván ny. kir. tanfelügyelőt. 
Junius hó 13-án, szerdán délután 4 
órakor temették el a város közön
ségének osztatlan nagy részvéte 
mellett beregvégardói Beregszászy 
István m. kir. tanfelügyelő, kir. ta
nácsost, aki 35 évig teljesített tan- 
felügyelőségi szolgálatot és 23 éven 
keresztül volt a Zemplénvármegyei 
kir. tanfelügyelőség vezetője. A te
metési szertartást Kiss Ernő ref. es
peres végezte a családi háznál, majd 
a zemplénvármegyei kir. tanfelügye
lőség nevében Petreczky Jenő kir. 
tanfelügyelő, továbbá a Zemplénvár
megyei Általános Tanító Egyesület 
nevében Rozsonday István alelnök, 
sárospataki elemi iskolai igazgató 
mondtak megható búcsúztatókat.

ZEMPLÉN 1934.

— Vfinisé* sátoraijanjlielyi
papnöveiidék. Pálfy István a 
budapesti papnevelő intézet végzett 
sátoraljaújhelyi származású papnő- 
vendéke junius hó 24-én, vasárnap 
d. e. 10 órakor végzi első szent
miséjét a sátoraljaújhelyi róm. kath. 
plébánia templomban. A szent misén 
báró Vécsey J. Aurél tb. kanonok 
tölti be a manuductori tisztséget és 
a szent mise keretében dr. Kerner 
József, a budapesti központi pap
nevelő intézet igazgatója tart ünnepi 
szent beszédet.

— I)r. Margillay József volt 
főispáni titkár halála. Rész
véttel vettük a hirt, hogy Budapes
ten elhunyt dr. margitai Margittay 
József ny. pénzügyminiszteri tanácsos, 
aki hosszú éveken át volt Sátoralja
újhelyben néhai Molnár István főis
pán titkára. Közkedvelt egyéniségére 
és társadalmi működésére sokan em
lékeznek még Sátoraljaújhelyben és 
sokak emlékezetében élnek még azok 
a jótékonycélu előadások, melyeken 
nemegyszer a világhírű Blaha Lujzá
val együtt szerepelt.

— Érettségi a sátoraljanj- 
lielyi felsőkereskedelmi is
kolában. A sátoraljaújhelyi városi 
felsőkereskedelmi iskolában a szóbeli 
vizsgálatokra a vallás és közoktatás- 
ügyi, valamint a kereskedelemügyi 
miniszterek közös miniszteri biztos
ként vitéz dr. Guothfalvy-Dorner Zol
tán min. titkár küldetett ki. A mi
niszteri biztos, aki egyébként sub 
auspiciis jogi doktor, gépészmérnök 
stb. a legnagyobb elismeréssel nyi
latkozott az eredményről. Amint mon
dotta, a jelöltek általános műveltsége, 
valamint szaktudása oly magas, hogy 
a nagyobb intézetek eredményét is 
felülmúlja, Összesen 30 jelölt jelent
kezett, kik közzűl 5 jeles, 4 jó, 18 
elégséges érett volt.

— Zászló bont ás és liákóczi 
asztaltársaság alakulása 
Tállyán. A Táliyai R. K. Egyházi 
Énekkar impozáns ünnepség kereté
ben tartotta meg zászlószentelését a 
község társadalmának nagy részvétele 
mellett. Szentmisét és ünnepi beszé
det mondott Köhler Jakab szentszéki 
tanácsos, plébános. — A zászlóanyai 
tisztet Balogh Zoltán ny. főispán fe
lesége vállalta, aki nagy anyagi áldo
zattal tette feledhetetlenné az ének
kar ünnepi napjait. A kaszinói estély 
után szabadtéri színpadi előadás volt. 
A betanítást Cseh Géza végezte nagy
szerű hozzáértéssel, A művész esté
lyen Münich Imre, Bérezés Zoltán, 
Hubay László és Cseh Géza arattak 
megérdemelt sikert. Itt említjük meg, 
hogy Tállyán, az ősi Rákóczi-birto- 
kon a bujdosó fejedelem halálának 
200 éves fordulójára tekintettel a sza
badság eszméinek és jótékonykodás 
céljából asztaltársaság alakult, mely
nek fővédnökei Szirmay László m. 
kir. kormányfőtanácsos és Szirmay 
Sándor földbirtokos, elnöke Somogyi 
Gyula jegyző, alelnöke Irsa László 
dr., a többi tisztviselői pedig Telvéth 
Rezső gyógyszerész, Zémann Zoltán 
lelkész, Hála Győző tanító, Lipták 
János, Körtvélyessy Kövér Gyula lettek.

_ Hivatal vizsgálat. Bernath
Aladár alispán a vármegyei számve
vőségi főnök kíséretében az erdőhor
váti községházán általános jellegű 
hivatalvizsgálatot tartatt.
_ Érettségi bál. A sárospataki

ref. gimnázium érettségit tett növen
dékei junius 23-án este fél 9 órai 
kezdettel a Mudrány teremben tánc
mulatságot rendeznek. Családjegy (3 
személyre) 2 50 P, személyjegy 1 P, 
diákjegy 50 fillér.

— Uj orvosgyakornoki ál
lás a vármegyénél. A közegész
ségügyi szolgálat zavartalan lebonyo
lításának biztosítása és az állásnélküli 
képzett magyar ifjúság ideiglenes el
helyezésének biztosítása érdekében a 
vármegye egy díjtalan orvosgyakor
noki állás betöltését határozta el. Az 
orvosgyakornoki állást a főispán már 
a közeljövőben betölti.

— jüoiioki tolvajok foszto
gatnak a Sárospatak-ujlielyi 
országutou. A csendőrség az utóbbi 
napokban több országúti lopásról 
értesült, melyeknek károsultjai főként 
piaci árusok. A Sárospatakról Sátor
aljaújhelybe igyekvő árusok szekerei
ről ismeretlen tettesek nagy szakér
telemmel elemeitek különböző élelmi
cikkeket. Héjjá Mátyásné sárospataki 
lakos kocsijáról egy kabátot is elloptak, 
melynek zsebében 40 pengő volt. 
Rövid nyomozás után kiderült, hogy 
a fosztogatásokat egy szervezett tol
vajtársaság követi el, melynek egyik 
tagját Ladinszki István 20 éves monoki 
legény személyében sikerült is ártal
matlanná tenni. A tolvajbanda három 
szökésben lévő tagjának kézrekerité- 
sére megtörtént az intézkedés.

— Iskolai találkozó. A sá
toraljaújhelyi Zrínyi Ilona áll. polg. 
leányiskola 1929-ben végzett növen
dékei julius 3-án 5 éves találkozót 
tartanak d. e. 10 órakor az inté
zetben. Társasebéd tervbevétele cél
jából címüket sürgősen közöljék: 
Olchváry Tekla Nyíregyháza, Egy
ház-utca 16.

— Gyilkolt a villám. A múlt
heti viharos esőzéseknek a vármegye 
területén két halálos áldozata volt. 
Sárospatakon Szémán János 15 éves 
fiút az Alsóhatárban, Sajgó Imre 40 
éves erdőhorváti lakost pedig a mezőn 
érte villámcsapás. Mindketten ször
nyethaltak.

— Köteteket lehetne ösz- 
szeálliíani abból a sok-sok ezer 
elismerő- és hálalevélből, amelyek 
mind a valódi Diana-sósborszesz 
csodálatos hatását dicsérik.

— Olasz hOsök exhumálása 
Bodrogolasziban. Bodrogolaszi 
község temetőiében két olasz hősi 
halott alussza örök álmát. Az olasz 
hősök holttestét még e hónapban 
exhumálják és Budapestre szállítják, 
ahol az olasz hősi temetőben helyezik 
el őket.

— Jelentkezzen a károsult.
Hosszuláz közelében az országúton 
egy órát tartó arany kapcsot találtak 
arany karikával. Igazolt tulajdonosa 
átveheti a sátoraljaújhelyi főszolga
bírói hivatalban a hivatalos órák alatt.

EPIT5EN
családi házat, gazdasági épületet, Weekend-házat, nyaralót, 
mellékhelyiséget, közfalakat stb. tüzmentes könnyű építésű

„HERAKLIT“-lemezzel
Belpa TesWgyors építkezés, azonnal lak

ható. Bővebb felvilágosítást ad

— Beírások a sátoralja,,: 
helyi iskolákba. Dr. Orbán Ká! 
mán polgármester ezúton értesíti [
város közönségét, hogy az 1934_35
tanévre a rendes beiratások: az áL 
lami elemi iskolában junius hó 25* 
és 26 án, a róm. kath. elemi \\u\f 
kólában jun. 25., 26. és 27-én l 
gör. kath. elemi iskolában jun. ’25 
és 26 án, az orthodox izr. iskolában 
jun. 25. é& 26 án, a statuseju 
iskolában jun. 25. és 26-án, a Cai 
rolineum leánynevelő intézet elemi 
iskolájáben pedig jun. 23 és 25-én 
lesznek, mig a pótbeiratásokat: az 
áll. elemi iskolában szeptember hó
5., 6. és 7., a róm. kath. elemi fiu. 
iskolában szept. 1., 2. és 4., a gör 
kath. elemi iskolában szept. 5., 5' 
és 7., az orthodox izr. elemi iskolái 
ban szept. 5, 6. és 7., a statusquo 
izr. elemi iskolában szept. 4., 5, és
6., a Carolineum leánynevelő intézet 
elemi iskolájában szept. 6. és 7. 
napján tartják meg.

— A magyar szőlősgazda 
érdekeltségek egyesülése. A 
szőlősgazdák két vezető érdekeltsége, 
a Magyar Szőlősgazdák Országos 
Egyesülete és a Szőlőbirtokosok Or
szágos Szövetsége ünnepélyes köz
gyűlés keretében kimondották egye
sülésüket. Az újonnan alakult egye
sület egyhangú lelkesedéssel báró 
Waldbott Kelement elnökké választotta 
meg.

— Vasutasok figyelmébe. A
Máv saujhelyi állomásfőnöksége ez
úton is értesíti az összes Máv. alkal
mazottakat és nyugdíjasokat, hogy 
úgy a saját, mint családtagjaik zöld, 
illetve piros fedelű arcképes igazol
ványai 1935 január hó 1-vel kicse
rélésre kerülnek. Az uj igazolvány
hoz csakis 6V2XIO cm. nagyságú 
kemény kartonlapra húzott arcképek 
adhatók be és pedig f. évi szeptem
ber hó 1-ig legkésőbb, mert a később 
beadottakat csak az állami igazolvá
nyok érvényesítése után lehet kiállí
tani. Nyugdíjasok a hatóság által zá
radékolt kérvényükkel egyidejűleg 
igényjogosult gyermekeik születési 
bizonyítványát is tartoznak az állo
máson bemutatni. A 18, illetve 16 
éven felüli fiúgyermekeknél a tanul
mányaik folytatását igazoló iskolalá
togatási, illetve tanoncigazolvány is 
beadandó. Tévedések elkerülése vé
gett közöljük, hogy az összes zöld 
és piros igazolványok kicseréltetnek, 
tehát azoké is, akik a folyó évben 
váltották ki az igazolványukat.

— Betegség miatt a halálba. 
Vasárnap délután Alsóbereckiben 
Plébán Pálné 78 éves asszony ön
gyilkossági szándékból a Bodrogba 
ugrott és elmerült. Holttestét hétfőn 
kifogták. Á szerencsétlen asszony 
búcsúlevelei szerint gyógyíthatatlan 
betegsége miatt vált meg az élettől.

— Erdő és vadöri szakvizs
gák. A földmivelésügyi minisztérium 
kellő számú jelentkező esetén augusz
tus 6-tól Debrecenben, Gödöllőn, 
Győrött, Kaposváron és Miskolcon 
erdőőri és vadőri szakvizsgát tart. 
A vizsgázni akarók kérvényüket ju
nius 23 áig a lakóhelyükre illetékes 
erdőigazgatóságnál nyújtsák be. A 
szakvizsga letételének megkönnyité- 
sére az erdőigazgatóságok székhe
lyein kellő számú jelentkező esetén 
julius 9-tői 4 hetes ingyenes előké
szítő tanfolyamot rendeznek, amelyre 
csak olyan erdőőrök jelentkezhetnek, 
akik az elemi népiskolát elvégezték, 
3 évig erdészeti, illetve vadászati 
szolgálatban állottak, feddhetetlen elő* 
életűek és 20. életévüket betöltötték-
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HÍREK
Hegyaljai Hét Sátoraljaújhelyben

Ez a három szó Öt tik a sze
münkbe a lopok hasábjairól, kiált 
a hirdetési oszlopokról országszerte 
és harsog a fülünkbe a rádió hul
lámain mind gyakrabban, ahogy 
közeledik julius elseje.

Nyolc napig Sátoraljaújhely 
kerül az ország érdeklődésének kö - 
zéppontjába, a maga meg taposott - 
ságában is impozánsan hatalmas 
él n ia kar ásd val. Sátoraljaújhely 
szeretettel várja körébe az ország 
minden részéből ideérkező vendé 
geit nem azért, hogy mutogassa 
Trianon ütötte hatalmas sebeit, 
hanem hogy példát mutasson az 
egész országnak miként lehet 
csonkán vérezve is élni, alkotni.

Szeretettel várjuk körünkbe a 
a kereskedelmi kormánynak a ki
állítások megnyitására ideérkező 
képviselőjét: Tor may Géza állam
titkárt. Tudjuk egész biztosan, 
hogy csak jó hírét viheti az arra 
illetékeseknek az északkeleti vég
vár hűségben, néma várakozásban, 
erején felüli élni akarásban példa
adó lakosságának.

Hisszük, hogy amikor a Paulini 
Béla mesteri rendezését dicsérő 
Zempléni Bokréta közvetítése során 
felcsendül a rádió hullámain a ! 
város polgármesterének megnyitó \ 
szózata, százezrek lelkében ver \ 
majd gyökeret a soha ki nem olt- j 
ható érzés: hogy Sátoraljaújhely I 
népe, amely példátlan hűségét soha j 
nem igyekezett apró pénzre váltani, ! 
amely másfél évtizedes szenvedé- ! 
sének rettentő fájdalmát néma 
megadással tűrte és ma heroikus 
küzdelemmel, minden idegen se
gítség nélkül tör az élei felé, az 
egész ország csodálatát, bámula
tát és szeretetét érdemli meg.

— A kormányzó születés
napja. Junius 18-án, hétfőn vitéz 
nagybányai Horthy Miklós kormányzó 
66 ik születésnapját ünnepli az ország. 
Ez alkalomból Sátoraljaújhelyben, 
Sárospatakon és a vármegye egész 
területén ünnepélyes istentiszteleteket 
tartanak, amelyeken úgy a katonai 
és polgári hatóságok, mint a külön
böző társadalmi egyesületek képviselői 
is részt vesznek. A sátoraljaújhelyi 
r. k. plébánia templomban d. e. 9 
órakor az ünnepi szent misét báró 
Vécsey J. Aurél tb, kanonok, provi- 
kárius pontifikálja.

— Nagy részvét mellett 
temették el Beregszíiszy Ist
ván ny. kir. tanfelügyelőt. 
Junius hó 13-án, szerdán délután 4 
órakor temették el a város közön
ségének osztatlan nagy részvéte 
mellett beregvégardói Beregszászy 
István m. kir. tanfelügyelő, kir. ta
nácsost, aki 35 évig teljesített tan- 
felügyelőségi szolgálatot és 23 éven 
keresztül volt a Zemplénvármegyei 
kir. tanfelügyelőség vezetője. A te
metési szertartást Kiss Ernő ref. es
peres végezte a családi háznál, majd 
a zemplénvármegyei kir. tanfelügye- 
lőség nevében Petreezky Jenő kir. 
tanfelügyelő, továbbá a Zemplénvár
megyei Általános Tanító Egyesület 
nevében Rozsonday István alelnök, 
sárospataki elemi iskolai igazgató 
mondtak megható búcsúztatókat.

— Ujmlsés sáloraljanjhclyi 
papnöveldék. Pálfy István a 
budapesti papnevelő intézet végzett 
sátoraljaújhelyi származású papnö
vendéke junius hó 24-én, vasárnap 
d. e. 10 órakor végzi első szent
miséjét a sátoraljaújhelyi róm. kath. 
plébánia templomban. Á szent misén 
báró Vécsey J. Aurél tb. kanonok 
tölti be a manuductori tisztséget és 
a szent mise keretében dr. Kerner 
József, a budapesti központi pap
nevelő intézet igazgatója tart ünnepi 
szent beszédet.

— I>r. Margit (ay József volt 
főispáni titkár halála. Rész
véttel vettük a hirt, hogy Budapes
ten elhunyt dr. margitai Margittay 
József ny. pénzügyminiszteri tanácsos, 
aki hosszú éveken át voít Sátoralja
újhelyben néhai Molnár István főis
pán titkára. Közkedvelt egyéniségére 
és társadalmi működésére sokan em
lékeznek még Sátoraljaújhelyben és 
sokak emlékezetében élnek még azok 
a jótékonycélu előadások, melyeken 
nemegyszer a világhírű Blaha Lujzá
val együtt szerepelt.

— Érettségi a sátoraljanj- 
helyi felsőkereskedelmi is
kolában. A sátoraljaújhelyi városi 
felsőkereskedelmi iskolában a szóbeli 
vizsgálatokra a vallás és közoktatás- 
ügyi, valamint a kereskedelemügyi 
miniszterek közös miniszteri biztos
ként vitéz dr. Guothfalvy-Dorner Zol
tán min. titkár küldetett ki. A mi
niszteri biztos, aki egyébként sub 
auspiciis jogi doktor, gépészmérnök 
stb. a legnagyobb elismeréssel nyi
latkozott az eredményről. Amint mon
dotta, a jelöltek általános műveltsége, 
valamint szaktudása oly magas, hogy 
a nagyobb intézetek eredményét is 
felülmúlja. Összesen 30 jelölt jelent
kezett, kik közzűl 5 jeles, 4 jó, 18 
elégséges érett volt.

— Zászlóbontás és Kákőcsi 
asztaltársaság alakulása 
Tállyán. A Táliyai R. K. Egyházi 
Énekkar impozáns ünnepség kereté
ben tartotta meg zászlószentelését a 
község társadalmának nagy részvétele 
mellett. Szentmisét és ünnepi beszé
det mondott Köhler Jakab szentszéki 
tanácsos, plébános. — A zászlóanyai 
tisztet Balogh Zoltán ny. főispán fe
lesége vállalta, aki nagy anyagi áldo
zattal tette feledhetetlenné az ének
kar ünnepi napjait. A kaszinói estély 
után szabadtéri színpadi előadás volt.
A betanítást Cseh Géza végezte nagy
szerű hozzáértéssel. A művész esté
lyen Münich Imre, Bérezés Zoltán, 
Hubay László és Cseh Géza arattak 
megérdemelt sikert. Itt említjük meg, 
hogy Tállyán, az ősi Rákóczi-birto
kon a bujdosó fejedelem halálának 
200 éves fordulójára tekintettel a sza
badság eszméinek és jótékonykodás 
céljából asztaltársaság alakult, mely
nek fővédnökei Szirmay László m. 
kir. kormányfőtanácsos és Szirmay 
Sándor földbirtokos, elnöke Somogyi 
Gyula jegyző, alelnöke Irsa László 
dr., a többi tisztviselői pedig Telvéth 
Rezső gyógyszerész, Zémann Zoltán 
lelkész, Hála Győző tanító, Lipták 
János, Körtvélyessy Kövér Gyula lettek.

— Hivatal vizsgalat. Bernath
Aladár alispán a vármegyei számve
vőségi főnök kíséretében az erdőhor 
váti községházán általános jellegű 
hivatalvizsgálatot tartatt.

_ Érettségi bál. A sárospataki
ref. gimnázium érettségit tett növen
dékei junius 23-án este fél 9 érái 
kezdettel a Mudrány teremben tánc- 
mulatságot rendeznek. Családjegy (3 
személyre) 2 50 P, személyjegy 1 P, 
diákjegy 50 fillér.

— Uj orvosgyakoriioki ál
lás a vármegyénél. A közegész
ségügyi szolgálat zavartalan lebonyo
lításának biztosítása és az állásnélküli 
képzett magyar ifjúság ideiglenes el
helyezésének biztosítása érdekében a 
vármegye egy díjtalan orvosgyakor
noki állás betöltését határozta el. Az 
orvosgyakornoki állást a főispán már 
a közeljövőben betölti.

— Monolit tolvajok foszto
gatnak a Sárospatak-ujhelyi 
országúton. A csendőrség az utóbbi 
napokban több országúti lopásról 
értesült, melyeknek károsultjai főként 
piaci árusok. A Sárospatakról Sátor
aljaújhelybe igyekvő árusok szekerei
ről ismeretlen tettesek nagy szakér
telemmel elemeitek különböző élelmi
cikkeket. Héjjá Mátyásné sárospataki 
lakos kocsijáról egy kabátot is elloptak, 
melynek zsebében 40 pengő volt. 
Rövid nyomozás után kiderült, hogy 
a fosztogatásokat egy szervezett tol
vajtársaság követi el, melynek egyik 
tagját Ladinszki István 20 éves monoki 
legény személyében sikerült is ártal
matlanná tenni. A tolvajbanda három 
szökésben lévő tagjának kézrekerité- 
sére megtörtént az intézkedés.

— Iskolai találkozó. A sá
toraljaújhelyi Zrínyi Ilona áll. polg. 
leányiskola 1929-ben végzett növen
dékei julius 3-án 5 éves találkozót 
tartanak d. e. 10 órakor az inté
zetben. Társasebéd tervbevétele cél
jából ciműket sürgősen közöljék: 
Olchváry Tekla Nyíregyháza, Egy
ház-utca 16.

— Gyilkolt a villám. A múlt
heti viharos esőzéseknek a vármegye 
területén két halálos áldozata volt. 
Sárospatakon Szémán János 15 éves 
fiút az Alsóhatárban, Sajgó Imre 40 
éves erdőhorváti lakost pedig a mezőn 
érte villámcsapás. Mindketten ször
nyethaltak.

— Köteteket lehetne ösz- 
szeálHinni abból a sok-sok ezer 
elismerő- és hálalevélből, amelyek 
mind a valódi Diana-sósborszesz 
csodálatos hatását dicsérik.

Olasz, hősök exhumálása 
Bodrogolaszibau. Bodrogolaszi 
község temetőiében két olasz hősi 
halott alussza örök álmát. Az olasz 
hősök holttestét még e hónapban 
exhumálják és Budapestre szállítják, 
ahol az olasz hősi temetőben helyezik 
el őket.

Jelentkezzen a károsult.
Hosszuláz közelében az országúton 
egy órát tartó arany kapcsot találtak 
arany karikával. Igazolt tulajdonosa 
átveheti a sátoraljaújhelyi főszolga
bírói hivatalban a hivatalos órák alatt.

építsen
családi házat, gazdasági épületet, Weekend-házat, nyaralót 
mellékhelyiséget, közfalakat stb. tüzmentes könnyű építésű

„HERAKLIT“-lemezzel
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bizományi lerakata

Beírások a sátoralifll., 
helyi iskolákba. Dr. Orbán S 
mán polgármester ezúton értesíti 
város közönségét, hogy az 1934 V 
tanévre a rendes beiratások: a7f’ 
lami elemi iskolában junius hó r 
és 26 án, a róm. kath. elemi fi,,- 
kólában jun. 25., 26. és 27-énUlS' 
gör. kath. elemi iskolában jun \-a 
és 26 án, az orthodox izr. iskoiáh 
jun. 25. és 26 án, a statusqu 
iskolában jun. 25. és 26-án, a Q 
rolineum leánynevelő intézet elem* 
iskolájáben pedig jun. 23 és 251 
lesznek, mig a pótbeiratásokat • a 
áll. elemi iskolában szeptember J
5., 6. és 7., a róm. kath. elemi fjü 
iskolában szept. 1., 2. és 4., a gör 
kath. elemi iskolában szept’ 5 5 
és 7., az orthodox izr. elemi iskola 
ban szept. 5., 6. és 7., a statusaim 
izr. elemi iskolában szept. A., 5 ^
6., a Carolineum leánynevelő intézet 
elemi iskolájában szept. 6. és 7 
napján tartják meg.

— A magyar szőlősgazda 
érdekeltségek egyesülése \ 
szőlősgazdák két vezető érdekeltsége 
a Magyar Szőlősgazdák Országod 
Egyesülete és a Szőlőbirtokosok Or
szágos Szövetsége ünnepélyes köz
gyűlés keretében kimondották egye- 
sülősüket. Az újonnan alakult egye- 
sülét egyhangú lelkesedéssel báró 
Waldbott Kelement elnökké választotta 
meg.

— Vasutasok figyelmébe. A
Máv saujhelyi állomásfőnöksége ez
úton is értesíti az összes Máv. alkal
mazottakat és nyugdíjasokat, hogy 
úgy a saját, mint családtagjaik zöld, 
illetve piros fedelű arcképes igazol
ványai 1935 január hó 1-vel kicse
rélésre kerülnek. Az uj igazolvány
hoz csakis 6VaXlO cm. nagyságú 
kemény kartonlapra húzott arcképek 
adhatók be és pedig f. évi szeptem
ber hó 1-ig legkésőbb, mert a később 
beadottakat csak az állami igazolvá
nyok érvényesítése után lehet kiállí
tani. Nyugdíjasok a hatóság által zá
radékolt kérvényükkel egyidejűleg 
igényjogosult gyermekeik születési 
bizonyítványát is tartoznak az állo
máson bemutatni. A 18, illetve 16 
éven felüli fiúgyermekeknél a tanul
mányaik folytatását igazoló iskolalá
togatási, illetve tanoncigazolvány is 
beadandó. Tévedések elkerülése vé
gett közöljük, hogy az összes zöld 
és piros igazolványok kicseréltetnek, 
tehát azoké is, akik a folyó évben 
váltották ki az igazolványukat.

— Betegség miatt a halálba. 
Vasárnap délután Alsóbereckiben 
Plébán Pálné 78 éves asszony ön
gyilkossági szándékból a Bodrogba 
ugrott és elmerült. Holttestét hétfőn 
kifogták. Á szerencsétlen asszony 
búcsúlevelei szerint gyógyíthatatlan 
betegsége miatt vált meg az élettől.

— Erdő és vad őri szakvizs
gák. A földmivelésügyi minisztérium 
kellő számú jelentkező esetén augusz
tus 6-tól Debrecenben, Gödöllőn, 
Győrött, Kaposváron és Miskolcon 
erdőőri és vadőri szakvizsgát tart. 
A vizsgázni akarók kérvényüket jú
nius 23 áig a lakóhelyükre illetékes 
erdőigazgatóságnál nyújtsák be. A 
szakvizsga letételének megkönnyíti* 
sére az erdőigazgatóságok székhe
lyein kellő számú jelentkező esetén 
julius 9-től 4 hetes ingyenes élőké* 
szitő tanfolyamot rendeznek, amely^ 
csak olyan erdőőrök jelentkezhetnek, 
akik az elemi népiskolát elvégezteti 
3 évig erdészeti, illetve vadászati 
szolgálatban állottak, feddhetetlen elő* 
életűek és 20. életévüket betöltötte
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[934. iunius 17,

meg a valóságnak az álta- 
j’íios adófelemelésekral szóló rémhireh“

lehóczky Sándor felszólalása és Glósz Lajos pénzügyigazgató válasza 
a közigazgatási bizottság ülésében

4 vármegye közigazgatási bizott- 
L szombaton délelőtt 10 órai 

<t,ef tartotta meg rendes havi 
»e2d.e. melyen a szokásos előadói 
"ütések során a törvényhatósági 
•: otvos jelentette többek között.

, a sertéspestis még mindig 
•gy. x vármegyében és ezidősze- 
.^32 községben észlelhető.
"olajos Gábor h. gazdasági fel
elő ismertette a felügyelőség je- 
'*Lm mely szerint a rendkívül 
: z termésről szóló hírek nem fe- 

, k meg a valóságnak, mert a 
-Íratlanul száraz időjárás ellenére a 
- za tengeri, burgonya és zöldség
ek Zemplénvármegyében igenis 
meglehetősen jó hozamot ígérnek 
Mindazon helyeken, ahol a földeket 
] gazdák megfelelően trágyázták és
megmunkálták.

A pénzügyigazgató jelentéséhez 
Lthoczky Sándor ny. törvényszéki 
elnök szólott hozzá.
_ Sátoraljaújhely városban olyan 

’émhirek vannak elterjedve — mon
dotta hogy a kereseti adót az 
igész vonalon felemelték és pedig 
teljes szigorral, ami nagy feltűnést 
és felháborodást keltett a város kö
zönségénél, mert semmi sem teszi 
indokolttá azt, hogy ebben a határ
széli városban, ahol az adóalanyok 
egyre pusztulnak, ily drákói intéz
kedések történjenek. Kérte a pénz
ügyigazgatót, hogy a közvéleményt 
a közigazgatási bizottság utján tájé
koztassa arról, hogy mi igaz ezekből 
a híresztelésekből ?

Glósz Lajos pénzügyigazgató vá
laszában bejelentette, hogy e kérdés
ben dr. Kozma György főispánnak, 
aki már az ügyet nála szóvá tette, 
részletes jelentést tett. Kijelentette, 
hogy a híresztelések teljesen alap
talanok és csupán néhány sátoralja
újhelyi lakosnak saját érdekében ter
jesztett mesterséges rémhírei lehetnek.

Számszerű adatokkal bizonyította 
be, hogy szó sem volt a kereseti 
adónak, sem a jövedelmi és vagyon
adónak általános felemeléséről. Az 
1933. évben 1136 rögzített kereseti 
es 570 jövedelem és vagyonadó alany 
v°lt Ujhelyben, akik közül összesen 
tt-nek (tizenkettőnek) mondta fel 
adóját a kir. adóhivatal. Ezután mind 
a tizenkét adóalany személyi adatait

ismertette, melyekből kitűnik, hogy 
a felmondások teljesen jogosak és 
alaposak voltak, mert mind a 12 va
gyonos sátoraljaújhelyi lakos jövedel
mében és keresetében bebizonyított 
nagy emelkedések állottak elő. Tehát 
az adó fel nem mondása esetén kö
telességmulasztást követett volna el 
az adóhivatal.

Megállapította a pénzügyigazgató,

hogy a közönség viszont meglehetős 
nemtörődömséget mutat a részére 
biztosított jogorvoslati lehetőségekkel 
szemben.

Számszerű adatokkal bizonyította 
a pénzügyigazgató, hogy összesen 
mindössze 262 felmondás történt az 
adóalanyok részéről és a felmondások 
közül 216 esetben le is szállították 
a kereseti adót.

Lehoczky Sándor bizottsági tag a 
pénzügyigazgató minden részletre ki
terjedő és a felelőtlen és alaptalan 
híreket teljesen megcáfoló ismertetését 
köszönettel és megnyugvással vette 
tudomásul.

A közigazgatási bizottság ülése 
után a kisgyülés számos kisebb je
lentőségű vármegyei ügyet tárgyalt.

Egyhangú választással töltötték be
a sárospataki irodatiszti állásokat

Sárospatak város képviselőtestülete 
pénteken délután 4 órakor rendkívüli 
közgyűlést tartott, melynek tárgya 
az újonnan szervezett hat községi 
irodatiszti állás betöltése volt. A köz
gyűlésen dr. gróf Hoyos Viktor járási 
főszolgabíró elnökölt, aki ismertette 
jelöléseit.

A hat irodatiszti állásra 25 pályá
zat érkezett be s csaknem valamennyi 
pályázó jelölve lett. A választások 
során szavazásra nem került a sor,

Felhívás
Sátoraljaújhely közönségéhez

mert a képviselőtestület egyhangú 
közfelkiáltással töltötte be az állá
sokat.

Az egyhangú állásfoglalás ered- 
ményeképen irodatisztekké választot
ták Haraszthy (Herold) Lajost, Csáky 
Antalt, Nagy Lajost, Nótás József, 
dr. Kundráth Bélát és Somossy La
jost. A megválasztottak már eddig 
is valamennyien szolgálatot teljesí
tettek a községnél.

A város polgármestere a „Hegy
aljai Hét“-en kiállítás keretében kí
vánja bemutatni városunk múltját és 
jelenjét.

Ezért felkéri mindazokat, akiknek 
tulajdonában a város utcáiról, egyes 
épületeiről, ünnepélyekről, jelentő
sebb mozzanatokról és általában 
városi vonatkozású régi fényképei,

festményei, iratai vannak, hogy azo
kat a kiállítás tartamára kölcsön 
adni és a városháza tanácstermében 
elismervény ellenében beadni szíves
kedjenek.

A polgármester a beszolgáltatott 
tárgyaknak sértetlen visszaadásáért 
felelősséget vállal.

ö fegyelmi választmány hozzájárult 
dr. Csapinál Cipót nyugdíjaztatásához

Ismeretes, hogy dr. Csaplaky Li
nót sátoraljaújhelyi városi tanácsos 
ellen többféle ügyből kifolyólag fe-

elkövetése vétségének kísérlete miatt 
háromhavi fogházbüntetésre ítélte. 

Amennyiben dr. Csaplaky Lipót
el , foívik Újítóijára a életének 69. évét betöltötte és Így
feettiíni el árást kiterjesztették vele ! hivatalból végelbánás alá vonandó,
lcoJ . J ____ _ .n molv miattszemben azon ügyre is mely miatt 
őt a kir. Ítélőtábla II. fokon erőszak

legújabb
A csehek nem engedik

a SAC-ot Kassára
. Lapzártakor kaptuk a hirt, hogy a *tassa‘ ^^fvatkozással (!) 
ttR sVcSdLéÍ»kÖrfflc,T,,le,,.«« 24 M fu.bau-

,ötösig

Debrecen város válogatottjaival Debrecenben ^amérkö
^onavató ünnepélyen a Bocskay Bolog 
zés előtt

száma miatt, akik között olyan első
rangú versenyzők is vannak már, 
hogy a Nemzeti Kaszinó tekepálya 
társasága a közel jövőben versenyre 
fogja kihívni Sárospatak és más vá
rosok válogatott kuglizóit.

Az elmúlt szombaton és vasárna
pon nagyszabású egyéni versenyek 
voltak a Kaszinóban. A verseny hét 
fára szólott. Csak zsinórdobás szá
mított. Minden jegyre három dobást 
lehetett tenni. Az első dijat (ciga
retta doboz) Csákó Ernő (Samu) 
nyerte 19 fával. A második dijat 
(hordó sör) vitéz Lábas Lajos 17 
fával, a harmadikat (rúd szalámi) 
Tóth József (kalap), 16 fával a ne
gyediket Fuchs Nándor 15 fával, az 
ötödik, hatodik és hetedik dijakon 
Tóth Gyula (kiskalap) Ladányi Jenő 
és Kvaszinger József osztoztak meg. 
Nagy felháborodást keltett, hogy a 
hordó sör nyertese a nyereményt 
teljes egészében elvonta a közhasz
nálattól.

Kedden este a Hecske csapata 
mérkőzött meg 12 fordulós rendkí
vül heves küzdelemben a Belváros 
és Barátszer válogatott csapatával 
és végeredményben irtózatos harc 
után 260—258 arányban győzött. A 
Hecske összeállítása a következő 
volt: Tóth L, Tóth II., Laky, Dóm
ján Zoltán, dr. Lengyel, dr. Bogyay, 
Kovács K., Dómján Elek. Az ellen
csapat matadorai a következők va- 
lának: Csákó II., Garanyi János 
(az egyéni bajnokság titkos favoritja, 
aki azon titokzatos ügyben történt 
elutazása miatt nem lehetett jelen), 
Madarász, Halász, Olchváry Cöci, 
Péntek, Lippe, Vörös. Ez utóbbi 
csapat erősen készül a revansra. 
Még pedig uj felállításban. Egyszó
val nagy az izgalom.

— Lapunk nyomása közben
kaptuk a hirt, hogy a Kopaszkán 
felállítandó és a „Hegyaljai Hé
ten “ leleplezendő országzászló 
a századik az országban s annak 
ünnepélyes leleplezésére József 
kir. herceg is Sátoraljaújhelybe 
érkezik.

A „Zemplén" 
a vármegye legjobb és 

elterjedtebb lapja
leg-

a polgármester az alispán utján azon 
kérelemmel fordult a fegyelmi vá
lasztmányhoz, hogy a jogszabályok 
értelmében nyilatkozzék aziránt, vájjon 
dr. Csaplaky Lipót — fegyelmi ügyei 
ellenére — végelbánás alá vonható-e?

A fegyelmi választmány határoza
tiig kimondotta, hogy nem emel ki
fogást dr. Csaplaky Lipótnak hiva
talból való végelbánás alá vonása 
ellen, részben, mert vagyoni felelős
ség nem forog fenn és igy hivatalból 
végelbánás alá vonandó, [mert ezt a 
közszolgálat érdekében szükségesnek 
és kívánatosnak tartja.

Városközi előkészítő tekever
senyek a Nemzett Kaszinóban

A Zemplénvármegyei Nemzeti Ka
szinóban hónapok óta olyan nagy
szabású kugliélet folyik, hogy a ve
zetőség a legközelebbi jövőben meg 
egy újabb külön tekepályát szándé
kozik építtetni a játékosok nagy

— Vizsgák és belratások 
a sárospataki rei". elemi is
kolában. Junius 17-én, vasárnap, 
a délelőtti istentisztelet után az összes 
osztályok hittanvizsgája a templom
ban. D. u. 4 órától évzáró ünnepély 
az iskola udvarán. Ennek keretében 
ének- és tornaünnepély. Magyar tán
cok. Cigányzenés szabadgyakorlatok. 
A belépés díjtalan. Önkéntes ado
mányok a felmerülő kiadásokra kö
szönettel fogadtatnak. Jun. 18 án, 
hétfőn d. e. 8—12-ig az I., II., III. 
o., 19-én (kedden) d. e. 8—12-ig 
a IV., V., VI. o. közismert! vizsgája 
lesz megtartva. 20-án, szerdán d. u. 
2—4-ig az ismétlő iskola hittan- és 
közismert! vizsgája lesz az elemi 
iskolában. 21, 22, 23-án délelőtt 
8—12-ig és d. u. 2-4 ig beiratko
zás a jövő tanévre. Beiratási dij: 1 P. 
Ez a dij fizethető szeptemberben is. 
Az egyházi adó kifizetését igazoló 
könyvecskét mindenki hozza magával. 
Az évvégi vizsgákra a szülőket és 
érdeklődőket ezúton is szeretettel 
meghívja a tantestület.

Hirdessen a „ZeiH£TeiFHegyaljai Heti ünnepi számában
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le kell törni
a sajtó-gangsztereket!...
követelte vitéz Kozma Miklós nagysikerű felsőházi beszédében

felé van szükség, hanem a társada
lom és a tömegek felé is.

A kormányprogrammal kapcsolat
ban több kérdésre tért ki. A telepí
tés kérdését a magyar élet tenge
lyébe kell állítani. Nemzeti érdek és 
a szociáldemokrata munkásság ér
deke egyaránt, hogy a miniszterel
nök felszólítása: helyezkedjék a 
magyar munkásság nemzeti alapra, 
kedvező fogadtatásra találjon.

Beszéde további során fontos kül
politikai kérdésekkel foglalkozott, 
mondván többek között a követke
zőket :

— A békerevizió első fázisát le
zárta a párisi cseh követ nyilatko
zata, amely elismerte, hogy a trianoni 
határokat stratégiai szempontokból 
húzták meg. Ezzel az első politikai 
lövészárkot a kisantánt el is vesz
tette.

Beszéde végén

a német—magyar kérdésről

szólt.
— A német-magyar jóviszony 

kérdésében világnézeti szempontok 
nem játszhatnak bele. Magyarország
nak, sajnos, nincs annyi barátja, 
hogy a német barátság lehetőségét 
azoktól tegyék függővé, akiknek 
Németország belpolitikai berende
zése nem tetszik.

Kozma Miklós első beszédét sok
szor szakította félbe az általános él
jenzés és taps és annak befejeztével 
számosán siettek üdvözlésére.

A sárospataki öregcserkészek képviselik 
az Országos Magyar Cserkésszövetséget

a honstancai nemzetközi üamboreen

A felsőház junius 15-iki ülésének 
egyik különösen érdekes és kiemel
kedő eseménye volt főispánunk test
vérbátyjának, vitéz Kozma Miklósnak 
első felsőházi beszéde, melyben az 
aktuális magyar kérdések részletes 
fejtegetésének és a nemzeti célok 
erélyes keresztülvitelére vonatkozólag 
nyilvánított véleménynyilvánításainak 
során elsősorban a sajtó igazi hiva
tásával visszaélő és

a közérdek ellenére gyanús
mellékszempontokat szolgáló
tintabetyárok szellemi kalóz

kodására
világított reá.

Vitéz Kozma Miklós nagyszabású 
beszédében többek között a követ
kezőket mondotta :

— Jövőnk alakulása nemzeti érté
keinktől és négy erőkomponenstől 
függ: a nemzet történelmi felelős
ségérzetétől, a nemzet munkateljesít
ményétől, nemzeti hibáink felismeré
sétől és kormányaink munkájától. 
Szükség van a komoly és objektív 
kritikára, de káros az ócsárló és gya
núsító jellegű kritika. Külön meg kell 
említeni a sajtókritika egy bizonyos 
fajtáját, amely

nem kritika, hanem zsarolás.
Ezt a sajtógangszterizmust a tisz

tességes ujságirótársadalom segítsé
gével le kell törni. Ez közéleti érdek 
és a sajtó érdeke egyaránt. Kritikára 
nemcsak a kormány és a hatóságok

Az idei nagyszabású, nemzetközi 
jamboreen, amelyet Konstancában, a 
fekete tenger partján rendezi meg 
július első két hetében a román cser- 
késszövetség. Magyarországot várme
gyénk 764. sz Thimoteus Öregcser
készcsapata képviseli.

A sárospataki theol. Akadémia ke
belében működő Thimotheus öreg
cserkészcsapatának 12 vállogatott tag
ja junius^ 20-án vagy 23-án indul el 
dr. Szabó Zoltán theol. professzor, 
cserkészparancsnok vezetésével Bu
dapestig vonaton, onnan a Dunagőz 
hajózási R. T. hajóján.

A csapat hat hétig fog mozgótá
borozni első renden a konstancai 
jamboreen, de nem jelentéktelen rész
ben Erdélyben.

A nagy nemzeti missziót teljesítő 
764-es ref. theológiai cserkészcsapat 
útja elé osztatlan érdeklődéssel néz

egész Zemplénvármegye társadalma 
s maga a hivatalos vármegye is, 
amely támogatásbab részesíti az Or
szágos Cserkésszövetség képviseleté
ben Romániába utazó zemplénvár- 
megyei csapatot. (//. G.)

— Földrajz-természel rajzi 
kiállítás. A kegyesrendi reálgim
názium növendékei junius hó 17-től 
24 ig, naponta 9—1 óráig földrajz- 
természetrajzi kiállítást rendeznek. A 
kiállítás hármas tagozódásu, mégpe
dig: 1. A tanulók kötelező munkái. 
2. A tanulók egyéni (kézügyességi) 
munkái. 3. A tanár szemléltető esz
közei, kísérletei stb. A kiállítással 
együtt a természetrajzi szertár is meg
tekinthető. Belépődíj nincs, de ado
mányokat szívesen fogadnak a szertár 
gyarapítására.

Megszépül-e, Vagy meghal az erdő?...
Megszépülne a mi erdőnk,
Ha Te járnál benne,
Ár nyárul az őszi bánat 
Messzi útra kelne:
Vadrózsákra, szederfákra 
Lágy selyem borulna,
Száz elnémult fülemüle 
Dalra kelne újra.

De ha egyszer nem Te magad, 
Ketten járnánk benne,
A mi erdőnk minden fája 
Zengő hárfa lenne; 
Tündérkezek pengetnék a 
Nászdalunkat rajta,
Kisütne két árva felett 
A mennyország napja.

Azt a füttyös erdőt 
Felszántatom én,
Hogy sohase járhass 
Többé az ölén.
Ha nem tanítod meg 
Szerelemre, csókra: 
Hulljon szét a sátra, 
A virága, bokra.

De ha megtanítod 
S más tudja, nem én, 
Azt a füttyös erdőt 
Felperzselem én; 
Mikor benne jártok, 
Csóvát dobok rája, 
Jut az én szivemből 
Mind a négy sarkára.

FARKAS ANDOR

Hazudott a „Sárospatak" 
című „független" politikai hetilap

A Sárospatakon megjelenő „Sáros
patak" c. „független" politikai hetilap 
1934. junius 14-iki 24. számában 
„általánosan elismert jólértesültségé 
alapjánu megírta, hogy a sátoralja
újhelyi kir. törvényszék Köröskény/- 
tanácsa junius 12-én az Elekes Imre 
sárospataki lakos sérelmére elkövetett 
rágalmazási sajtóper tárgyalásán Gu- 
lassa K. László elsőrendű vádlott 
elővezetését rendelte el az ugyanekkor

július 3 ára elhalasztott főtárgyalásra.
Ezzel a híradással kapcsolatban 

azon kevesek érdekében, akik esetleg 
hitelt adhatnak az ilyen valótlan hir 
lapi közleményeknek, minden kétsé
get kizáróan leszögezzük, hogy a 
nevezett lap kérdéses tudósításának 
cime és a tudósítás azon része amely 
az elővezetés elrendeléséről számol 
be, nem egyéb közönséges hazug
ságnál.

Széli 3ózscj elnöklete alatt tartja közgyűlését

A Sátoraljaújhelyi Hubertus Va
dásztársaság junius hó 16 án, szom
baton délután 4 órakor tartja meg 
1934. évi rendes közgyűlését a sátor
aljaújhelyi polgári leányiskola helyi
ségeiben

A közgyűlésnek különös érdekes
séget és jelentőséget ad az a körül
mény, hogy a Vadásztársaság a köz-

a Hubertus Vadásztársasig
gyűlésen való elnöklésre Széli Jó
zsefet, a m. kir. közigazgatási bíró
ság másodelnökét, a Társaság disí- 
elnökét kérte fel, aki a felkérést el 
is fogadta.

Volt főispánunknak elköltözése óta 
ez az első közéleti szereplése Sátor
aljaújhelyben, ezért a közgyűlés iránt 
igen nagy érdeklődés nyilvánul meg.

Cserhészauatás a sátoraljaújhelyi „Oremiis“-oii
A sátoraljaújhelyi kegyestanitó rendi 

gimnázium cserkész csapata vasárnap 
délután az Oremuson rendezte meg 
ez évi cserkész avató ünnepélyét, 
amely azonkívül, hogy huszoneggyel 
szaporította az árvalányhaj kalapos, 
liliomos kis magyar lovagok számát 
— úgy anyagi, mint erkölcsi szem
pontból nagyon szépen sikerült. A 
közönség élén ott volt dr. báró 
Waldbott Frigyes és felesége Mária 
Alice kir. hercegnő is, hatalmas tor
tákkal vendégelve meg a cserkész 
újoncok vidám seregét.

Az avatási szertartás során — ame
lyet Molnár Sándor kegyesrendi tanár

* %Amatőr fényképfelvételeit M óra alatt
legszebben és leggyorsabban készíti
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csapatparancsnok végzett — Neuhau- 
ser Frigyes gimnáziumi igazgató 
mondotta az ünnepi beszédet, majd 
a csapat cserkész játékokkal, ének, 
zene számokkal szórakoztatta a te
kintélyes számú közönséget.

A szülők és cserkészbarátok által 
felszerelt bufett tekintélyes jövedelmet 
hozott a csapatnak. A gimnázista 
cserkészek a közönség által igy is 
elősegített nyári nagytáborukban bi
zonyára hálás szívvel fognak gondolni 
a cserkész eszmék újhelyi megértőire.
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(Folvtatás az első oldalról.)
„házhoz, vagy a strandfürdőre. 

9 órakor: Díszelőadás a Va- 
^ si Színházban. Színre kerül 

Hoffmannstahl világhírű misz
tériuma: „Jederman."

3-án, kedden:
M , 9 órától: Mezőgazdasági mun- 
' kaverseny dr. báró Waldbott 

Frigyes sátoraljaújhelyi gazda
gban, szántó és kaszálóver- 
scny bemutatásával. 
u 4 órakor: Az állami Köz

megtekintése.
1 J 5 órakor: Kirándulás a Turis-
' tiházhoz vagy a strandfürdőre.
rste g órakor: A volt piarista 

diákok ismerkedési estje a vá
rosi Vígadó termeiben.

:ste i/2 9 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül: „Sárga liliom11 operett.

gus 4-én, szerdán:
A sátoraljaújhelyi piarista reál- 

oimnázium és városi felsőkeres
kedelmi iskola volt növendé
keinek nagy találkozója.

9, e. 8 órakor : Istentisztelet va
lamennyi vallásfelekezet tem
plomában.

D. e. 7210 órakor: A volt piarista 
diákok gyülekezése a reálgim
názium udvarán.

D. e. 10 órakor: Istentisztelet a 
reálgimnázium templomában.

D, e. ‘All órakor: A reálgimná
zium tornacsarnokában a tanári 
kar üdvözlése.

D, e. 11 órakor: A világháborúban 
elesett diákhősök emléktáblájá
nak és a sátoraljaújhelyi teme
tőkben nyugvó piarista tanárok 
sírjainak megkoszorúzása.

D. e. Va 12 órakor: Felvonulás a 
reálgimnázium udvaráról a Deák, 
Zárda-, Kazinczy-utcákon és a 
Wekerle-téren keresztül a Vá
rosi Színházba.

Déli 12 órakor: A „Piarista Diák 
Szövetség" sátoraljaújhelyi cso
portjának alakuló közgyűlése 
a \ árosi Színházban.

D. u. V2I órakor a felsőkereske
delmi iskola volt növendékei
nek tisztelgése a tanári kar előtt 
a felsőkereskedelmi iskolában.

D. u. 1 órakor: Társasebéd a vá
rosi Vigadó éttermeiben.

D. u. 3 órakor a felsőkereskedelmi 
iskolát végzett növendékek szö
vetségének megalakítása a vár- 
megyeháza dísztermében.

D' u. 4 órakor : Kirándulás a he
gyekbe, vagv a strandfürdőre.

Fste /o 9 órakor: Diszelődás a 
\ árosi Színházban. Színre kerül: 
Gárdonyi „Öreg tekintetes" 
színmüve.

Julius 5-én, csütörtökön:
^ társadalmi Egyesületek Szövet

sége által rendezendő Nemzeti 
Munkanap. (Részletes programm 
a helyszínen).

ste Va9 órakor: Díszelőadás a 
' árosi Színházban. Színre ke
rül: „Selmeci bál." Eredeti ma
gyar operett-bemutató.

^us 6-án, pénteken:Juli
T ,

Urista nap a Magyar Turista Egye
sület központjának, valamint a 
miskolci, gyöngyösi, diósgyőri, 
egri, debreceni és nyíregyházai 
j Urist a egyesületi szakosztá

ly 7 oknak részvételével.
eggel 6 órakor : Kirándulás a he-

rx Syekbe.
• e. 8—1 óráig: Nemzetközi ten
iszverseny a sátoraljaújhelyi 

D "^ac-“ tennisz pályáján.
^ ti órakor: A Magyar Turista 
Egyesület sátoraljaújhelyi szak

osztály ának nagygyűlése a vár- 
megyeháza dísztermében.

D. u. 1 órakor: Társasebéd a 
városi \ igadó kerthelyiségében.

D. u. 3 órakor: Dr. Cholnoky Jenő 
egy etemi tanár, az Orsz. Turista 
Egy esület elnöke a vármegyre- 
háza dísztermében előadás tart.

D. u. 3 órától: Nemzetközi ten
nisz verseny folytatása.

D. u. 4 órakor: Kirándulás a vá
rosi strandfürdőre vagy a he
gyekbe, tetszés szerint.

Este V29 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül: „Ady Endre." Eredeti 
dráma bemutató.

Julius 7-én. szombaton:
Reggel 7 órakor: A Zemplénvár- 

megyei MOVE „Rákóczi" Lö
vész Egylet országos céllövő 
versenye a Bodnár-völgyi ka
tonai elemi lőtéren.

(V ersenyek:
hadi puska 300 méterre, 
miniatűr fegyver 50 méterre, 
pisztoly 50 méterre és 
ijj verseny).

A versenyeken vendégek is 
indulhatnak.

;

D. e. 8—1 óráig: Nemzetközi ten- 
niszverseny.

D. u. 2 órakor : Agyaggalamblövő 
verseny a Zemplénvármegyei 
MOVE „Rákóczi" Lövész Egy
let rendezésében a Tarda- 
(Potocsok) völgy bejáratánál 
balra fekvő dombon.

D. u. 3 órakor : Nemzetközi ten- 1 
niszverseny folytatása.

Este Y‘29 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül: a „Kék lámpás" c. operett.

Julius 8-án, vasárnap:
D. e. 8 órától d. u. 1 óráig: Nem

zetközi tenniszverseny.
D. e. Vall órakor: A SAC veze

tősége a vasútállomáson fogadja 
a Magyar Labdarugó Szövetség 
és a társegyesületek kiküldötteit.

D. u. V2I órakor: Díszközgyűlés 
a vármegyeháza dísztermében a 
Sátoraljaújhelyi Athletikai Club 
25 éves fennállása alkalmából.

D. u. 2 órakor: Társasebéd a \ i- 
gadó termeiben.

D. u. 3 órától: Nemzetközi ten
niszverseny folytatása és befe
jezése.

D. u. 4 órakor: Tornász verseny a

7. o)dal

Sportpályán az európai bajnok
ságban szerepelt nyíregyházai 
férfi és női tornászcsapat rész
vételével.

D. u. z/i5 órakor: Labdarugó 
mérkőzés Sátoraljaújhely vá
ros válogatott futballcsapata és 
a Budapesti Labdarugó Alszö- 
vetség válogatott futballcsapata 
között.

Este i/l,9 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül : „Sárga liliom" c. operett.

Este 9 órakor: A Sátoraljaújhelyi 
Athletikai Club táncmulatsága 
a városi Vigadó termeiben.

*

A Hegyaljai Hét jelentőségét nagy
ban fogja emelni az a körülmény, 
hogy a magyar rádió vezetősége dr. 
Kozma György főispán személyes 
közbenjárására elhatározta, hogy a 
Gyöngyös Bokréta julius hó 1-ei 
előadásáról helyszíni közvetítést fog 
adni, Ugyancsak a főispán közben
járására a Magyar Filmiroda filmre 
veszi a hét keretében rendezendő 
zempléni mezőgazdasági munkaver
senyt is, amit az ország összes moz- 
gószinházaiban bemutatnak.

Június Z3-án dől el a kérdés:
biztosítva lesz-e a Turista Egyesület 
további munkája és fejlődése?

Mattyasovszky Kálmán tb. várme
gyei főjegyző, a Magyar Turista Egye
sület hegyaljai szakosztályának he
lyettes ügyvezető elnöke a szakosztály 
tagjait junius hó 23-án, szombaton 
délután 4 órára közgyűlésre hívta 
össze. Ez a közgyűlés lesz hivatva 
dönteni a tisztikar és választmány 
lemondásának kérdésében és olyan 
megállapodásra jutni, mely az osztály 
további harmonikus fejlődését bizto
sítja, ami különösen azért sürgős és 
fontos, hogy a sátoraljaújhelyi Hegy
aljai Hét turista programmja zavarta
lanul lebonyolítható legyen.

Itt említjük, meg, hogy a h. ügy
vezető-elnök csütörtökön délután 
ülésre hívta össze az osztály választ
mányának tagjait. A választmányi 
ülésen tizenöten jelentek meg, igy az

határozatképes volt. A h. ügyvezető
elnök indítványára titkos szavazással 
határozott a választmány.

Az alapszabályok kötelező rendel
kezései értelmében tehát az volt a 
helyzet, hogy tulajdonképen a tiszti
kar és választmány egy részének 
kellett szavaznia afölött, hogy a sa
játmaga lemondásának elfogadását 
javasol ja-e a közgyűlésnek, vagy sem? 
A szavazás eredményeképpen a vá
lasztmány tagjai közül kilencen sza
vaztak amellett, hogy lemondásukat 
a közgyűlés ne fogadja el, hatan pedig 
lemondásuk elfogadását javasolták.

Az érdemi döntés a közgyűlés 
feladata lesz, melynek határozatáig 
a h. ügyvezető elnök intézi fáradha
tatlanul az osztály ügyeit.

Zempléniek az Országos Mezőgazdasági Kongresszuson
Fogadóestély a képviselőház elnökénél

Junius hó 13-án nyitották meg 
ünnepi keretek között Budapesten a 
hatalmas sikerű országos mezőgaz
dasági kongresszust, melyen Zemp- 
lénvármegye gazdaközönségét dr. 
báró Waldbott Frigyes, a Zemplén
vármegyei Gazdasági Egyesület el
nöke és báró Waldbott Kelemen fel
sőházi tag képviselték. ____ _____________________

Tajtawaiia csapata győzött a megyei leienteiersenyen
sáWallauihelv a második, Sárospatak a harmadik helyre került 
^ egyéni versenyben Sárospatak egy első és egy második dijat nyert

A zemplénvármegyei testnevelési vérmesei levente versenyt, amely 
felügyelőség rendezésében Sátor
aljaújhelyben junius 10-én, vas*rI^P 
délelőtt fél 9 órai kezdettel tartották

A kongresszus megnyitása alkal
mából Almássy László a képviselő
ház elnöke nejével a képviselőház
ban nagy fogadóestélyt rendezett, 
melyen Zemplénvármegye részéről 
dr. Kozma György főispán, gróf 
Andrássy Géza, továbbá báró Láng 
Boldizsár és dr. Görgey István or- 
szággyülési képviselők vettek részt.

Levente Egyesület lett 46.60 ponttal. 
A második helyet Sátoraljaújhely 44, 
a harmadik helyezést pedig Sáros
patak csapata 36.40 ponttal biztosí
totta magának. Negyedik Láca 35.60, 
ötödik Mikóháza 35.60, hatodik Vég- 
ardó 34.60, hetedik Szerencs 20, s 
nyolcadik Tárcái 13.

Egyéni verseny eredmények:
Kispuska lövészetben: I. Daruka 

Dezső (Taktaszada) 47.5 ponttal. II. 
Lipták András (Spatak) 45.5. III. Hor
váth Imre (Taktaszada) 45.5.

Buzogánydobásban: I. Durányik 
Károly (Spatak) 2.7 ponttal. II. Her- 
cig Miklós (Saujhely) 2.7. III. Vo- 
lenszki Pál (Végardó) 2.4.

Sátoraljaújhely a stafétafutásban a 
versenybíróságnak előre be nem je
lentett változás elmulasztása miatt 
utolsó helyre került, s igy elesett a 
győzelemtől. De még igy is elérte a 
II. helyezést.

A díjkiosztás után a Himnusz el
hangzásával befejeződött a vármegyei 
verseny.

Az országos levente céllövő ver
senyt vasárnap tartották meg Buda
pesten. A versenyen részt vett 60 
csapat közül a sárospataki csapatot 
kitűnő felszereléséért és fegyelmezett
ségéért dicséretben részesítették.

v-— —*-----j -
vármegyei levente versenyt, amely 
dicséretre méltó szép eredménnyel 
zárult.run.

Az évzáró verseny győztese s egy
ben a „Vármegye legjobb levente 
csapata* cim nyertese a Taktaszadai

Részletre is 
megegyezhet!

íyalanui* * - - ---

Villanyszereléseket
mélyen leszállított árakon csak

mr 1 snataki villanyszerelésiSZtPUhOla Sándor vállalatánál készíttessen. Telefon 17. sz.

Az első mezőgazdasági öntö
zési rendszer Zemplénvárme- 

gyében
Köztudomásúak azok a nagyjelen

tőségű mezőgazdasági rétöntözési 
kísérletek, melyek a külföld számos 
helyén már kiválóan beváltak és 
mentesíteni tudták a mezőgazdaságot 
a szárazság okozta csapásoktól. Zemp- 
lénvármegyében báró Harkányi János 
mintagazdaságában építették meg az 
első ilyen öntözési müvet és pedig 
nem a csőrendszer, hanem árkolások 
és a Szerencs patakon létesített duz
zasztó zsilip segítségével 100 kát. 
hold területre kiható erővel, 16.000 P 
költséggel. A vármegye alispánja most 
adta ki az engedélyt erre a nagysza
bású öntözési műre, mely az ország
ban is egyike az elsőknek.

— U| tauya-uév. A belügymi
niszter a Szerencs községhez tartozó 
Fecskéstelep lakott hely végleges 
nevét Horthy Miklós-telep névre vál
toztatta meg.
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^értőire.

lapia

(folytatás az első oldalról.)
, va°'v a strandfürdőre. ,la&r^Díszelőadás a Vá-

■ Színházban. Színre kerül
Hoffmannstahl világhírű misz-
teriuma: „Jedcrman."

gts 3-án, kedden:
' Q órától: Mezőgazdasági mun- 

- ^verseny dr. báró Waldbott 
pridves sátoraljaújhelyi gazda
godban, szántó és kaszálóver
seny bemutatásával. 
u 4 órakor: Az állami Köz-

' pince megtekintése
J 5 órakor : Kirándulás a 1 uris- 
taházhoz vagy a strandfürdőre.

4c 8 órakor: A volt piarista 
? diákok ismerkedési estje a vá

rosi Vígadó termeiben.
: sie i/2 9 órakor: Díszelőadás a 

\ árosi Színházban. Színre ke
rül: „Sárga liliom11 operett.

Julius 4-én, szerdán :
A sátoraljaújhelyi piarista reál- 

gimnázium és városi felsőkeres
kedelmi iskola volt növendé
keinek nagy találkozója.

D, e, 8 órakor : Istentisztelet va
lamennyi vallásfelekezet tem
plomában.

D. e. 7210 órakor: A volt piarista 
diákok gyülekezése a reálgim
názium udvarán.

D. e. 10 órakor: Istentisztelet a 
reálgimnázium templomában.

D, e. */411 órakor: A reálgimná
zium tornacsarnokában a tanári 
kar üdvözlése.

D. e, 11 órakor : A világháborúban 
elesett díákhősök emléktáblájá
nak és a sátoraljaújhelyi teme
tőkben nyugvó piarista tanárok 
sírjainak megkoszorúzása.

D. e. Va 12 órakor: Felvonulás a 
reálgimnázium udvaráról a Deák, 
Zárda-, Kazinczy-utcákon és a 
\\ ekerle-téren keresztül a Vá
rosi Színházba.

Déli 12 órakor: A „Piarista Diák 
Szövetség11 sátoraljaújhelyi cso
portjának alakuló közgyűlése 
a \ árosi Színházban.

D. u. 7a 1 órakor a felsőkereske
delmi iskola volt növendékei
nek tisztelgése a tanári kar előtt 
a felsőkereskedelmi iskolában.

D. u. 1 órakor: Társasebéd a vá
rosi \ igadó éttermeiben.

D u. 3 órakor a felsőkereskedelmi 
iskolát végzett növendékek szö
vetségének megalakítása a vár- 
megyeháza dísztermében.

U' u. 4 órakor: Kirándulás a he
gyekbe, vagy a strandfürdőre.

este /o 9 órakor: Diszelődás a 
\ árosi Színházban. Színre kerül: 
Gárdonyi „Öreg tekintetes"
színmüve.

dulius 5-én, csütörtökön:
^ társadalmi Egyesületek Szövet

sége által rendezendő Nemzeti 
Munkanap. (Részletes programra 
a helyszínen).

•ste 7a9 órakor: Díszelőadás a 
yárosi Színházban. Színre ke- 
rül: „Selmeci bál." Eredeti ma
gyar operett-bemutató.

'hlius 6-án, pénteken:
^arista nap a Magyar Turista Egye

sület központjának, valamint a 
miskolci, gyöngyösi, diósgyőri, 
eSri, debreceni és nyíregyházai 
turista egyesületi szakosztá

ly 7 oknak részvételével. 
eggcl 6 órakor : Kirándulás a he- 

^ gyekbe.
• e. 8—1 óráig: Nemzetközi ten- 

m^Zverseny a sátoraljaújhelyi
jy "bac." tennisz pályáján.
•^11 órakor: A Magyar Turista 

gyesület sátoraljaújhelyi szak

osztályának nagygyűlése a vár- 
megyeháza dísztermében.

D. u. 1 órakor: Társasebéd a 
városi \ igadó kerthelviségébcn.

D. u. 3 órakor: Dr. Cholnokv Jenő 
egyetemi tanár, az Orsz. turista 
Egy esület elnöke a vármegye- 
háza dísztermében előadás tart.

D. u. 3 órától: Nemzetközi ten
nisz verseny folytatása.

D. u. 4 órakor: Kirándulás a vá
rosi strandfürdőre vagy a he
gyekbe, tetszés szerint.

Este 729 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül: „Ady Endre." Eredeti 
dráma bemutató.

Julius 7-én. szombaton:
Reggel 7 órakor: A Zcmplénvár- 

megyei MOVE „Rákóczi" Lö
vész Egylet országos céllövő 
versenye a Bodnár-völgyi ka
tonai elemi lőtéren.

(Versenyek:
hadi puska 300 méterre, 
miniatűr fegyver 50 méterre, 
pisztoly 50 méterre és 
ijjverseny).

A versenyeken vendégek is 
indulhatnak.

D. e. 8— 1 óráig: Nemzetközi ten- 
niszverseny.

D. u. 2 órakor : Agyaggalamblövő 
verseny a Zemplénvármegyei 
MOVE „Rákóczi" Lövész Egy
let rendezésében a Tarda- 
(Potocsok) völgy bejáratánál 
balra fekvő dombon.

D. u. 3 órakor : Nemzetközi ten- 
niszverseny folytatása.

Este Va9 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül: a „Kék lámpás" c. operett.

Julius 8-án, vasárnap:
D. e. 8 órától d. u. 1 óráig: Nem

zetközi tenniszverseny.
D. e. Vall órakor: A SAC veze

tősége a vasútállomáson fogadja 
a Magyar Labdarugó Szövetség 
és a társegyesületek kiküldötteit.

D. u. V2I órakor: Díszközgyűlés 
a vármegyeháza dísztermében a 
Sátoraljaújhelyi Athletikai Club 
25 éves fennállása alkalmából.

D. u. 2 órakor: Társasebéd a Vi
gadó termeiben.

D. u. 3 órától: Nemzetközi ten
niszverseny folytatása és befe
jezése.

D. u. 4 órakor: Tornász verseny a

luniiis Z3-án dől el a kérdés:
biztosítva lesz-e a Turista Egyesület 
további munkája és fejlődése?

Mattyasovszky Kálmán tb. várme
gyei főjegyző, a Magyar Turista Egye
sület hegyaljai szakosztályának he
lyettes ügyvezető elnöke a szakosztály 
tagjait junius hó 23-án, szombaton 
délután 4 órára közgyűlésre hívta 
össze. Ez a közgyűlés lesz hivatva 
dönteni a tisztikar és választmány 
lemondásának kérdésében és olyan 
megállapodásra jutni, mely az osztály 
további harmonikus fejlődését bizto
sítja, ami különösen azért sürgős és 
fontos, hogy a sátoraljaújhelyi Hegy
aljai Hét turista programmja zavarta
lanul lebonyolítható legyen.

Itt említjük, meg, hogy a h. ügy
vezető-elnök csütörtökön délután 
ülésre hívta össze az osztály választ
mányának tagjait. A választmányi 
ülésen tizenöten jelentek meg, igy az

határozatképes volt. A h. ügyvezető
elnök indítványára titkos szavazással 
határozott a választmány.

Az alapszabályok kötelező rendel
kezései értelmében tehát az volt a 
helyzet, hogy tulajdonképen a tiszti
kar és választmány egy részének 
kellett szavaznia afölött, hogy a sa- 
játmaga lemondásának elfogadását 
javasolja-ea közgyűlésnek, vagy sem? 
A szavazás eredményeképpen a vá
lasztmány tagjai közül kilencen sza
vaztak amellett, hogy lemondásukat 
a közgyűlés ne fogadja el, hatan pedig 
lemondásuk elfogadását javasolták.

Az érdemi döntés a közgyűlés 
feladata lesz, melynek határozatáig 
a h. ügyvezető elnök intézi fáradha
tatlanul az osztály ügyeit.

Zempléniek az Országos Mezőgazdasági Kongresszuson
Fogadóestély a képviselőház elnökénél

Junius hó 13-án nyitották meg 
ünnepi keretek között Budapesten a 
hatalmas sikerű országos mezőgaz
dasági kongresszust, melyen Zemp- 
lénvármegye gazdaközönségét dr. 
báró Waldbott Frigyes, a Zemplén
vármegyei Gazdasági Egyesület e - 
nöke és báró Waldbott Kelemen fel
sőházi tag képviselték.

pbtaüaiia csapata győzött a megyei legentenersenyen
Sátoraljaújhely a második, Sárospatak a harmadik helyre kérőit 

egyéni versenyben Sárospatak egy első és egy másod,k d.jat nyert
A zemplénvármegyei testnevelési vármegyei levente versenyt, amely 

felügyelőség rendezésében Sátor
aljaújhelyben junius 10-én, vasárnap 
délelőtt fél 9 órai kezdettel1la.rt0*l|ftg

A kongresszus megnyitása alkal
mából Almássy László a képviselő
ház elnöke nejével a képviselőház
ban nagy fogadóestélyt rendezed, 
melyen Zemplénvármegye részéről 
dr. Kozma György főispán, gróf 
Andrássy Géza, továbbá báró Láng 
Boldizsár és dr. Görgey István or
szággyűlési képviselők vettek részt.

még a vármegye 8 legjobb levente 
csapatának részvételével a szokásos

Sy ciau m — j-----v —
vármegyei levente versenyt, amely 
dicséretre méltó szép eredménnyel 
zárult.

Az évzáró verseny győztese s egy
ben a „Vármegye legjobb levente 
csapata* cim nyertese a Takiaszadai

Részletre is 
megegyezhet!

apaumcuk 1VOÍ.VW.W.----  ---

Villanyszereléseket
mé-yen leszállítót, árakonIII diai'.'-'"----

J m± j spataki villanyszerelésiSZtPUhala Sándor vallalatánálkészittessen. Telefon 17. SZ.

Sportpályán az európai bajnok
ságban szerepelt nyíregyházai 
férfi és női tornászcsapat rész
vételével.

D. u. 3At5 órakor: Labdarugó 
mérkőzés Sátoraljaújhely vá
ros válogatott futballcsapata és 
a Budapesti Labdarugó Alszö- 
vetség válogatott futballcsapata 
között.

Este »/s9 órakor: Díszelőadás a 
Városi Színházban. Színre ke
rül : „Sárga liliom" c. operett.

Este 9 órakor : A Sátoraljaújhelyi 
Athletikai Club táncmulatsága 
a városi \ igadó termeiben.

*

A Hegyaljai Hét jelentőségét nagy
ban fogja emelni az a körülmény, 
hogy a magyar rádió vezetősége dr. 
Kozma György főispán személyes 
közbenjárására elhatározta, hogy a 
Gyöngyös Bokréta julius hó 1-ei 
előadásáról helyszíni közvetítést fog 
adni. Ugyancsak a főispán közben
járására a Magyar Filmiroda filmre 
veszi a hét keretében rendezendő 
zempléni mezőgazdasági munkaver
senyt is, amit az ország összes moz- 
gószinházaiban bemutatnak.

Levente Egyesület lett 46.60 ponttal. 
A második helyet Sátoraljaújhely. 44, 
a harmadik helyezést pedig Sáros
patak csapata 36.40 ponttal biztosí
totta magának. Negyedik Láca 35.60, 
ötödik Mikóháza 35.60, hatodik Vég- 
ardó 34.60, hetedik Szerencs 20, s 
nyolcadik Tárcái 13.

Egyéni verseny eredmények:
Kispuska lövészetben: I. Daruka 

Dezső (Taktaszada) 47.5 ponttal. II. 
Lipták András (Spatak) 45.5. III. Hor
váth Imre (Taktaszada) 45.5.

Buzogány dobásban: I. Durányik 
Károly (Spatak) 2.7 ponttal. II. Her
éig Miklós (Saujhely) 2.7. III. Vo- 
lenszki Pál (Végardó) 2.4.

Sátoraljaújhely a stafétafutásban a 
verseny bíróságnak előre be nem je
lentett változás elmulasztása miatt 
utolsó helyre került, s igy elesett a 
győzelemtől. De még igy is elérte a 
II. helyezést.

A díjkiosztás után a Himnusz el
hangzásával befejeződött a vármegyei 
verseny.

Az országos levente céllövő ver
senyt vasárnap tartották meg Buda
pesten. A versenyen részt vett 60 
csapat közül a sárospataki csapatot 
kitűnő felszereléséért és fegyelmezett
ségéért dicséretben részesítették.

Az első mezőgazdasági öntö
zési rendszer Zemplénvárme- 

gyében
Köztudomásúak azok a nagyjelen

tőségű mezőgazdasági rétöntözési 
kísérletek, melyek a külföld számos 
helyén már kiválóan beváltak és 
mentesíteni tudták a mezőgazdaságot 
a szárazság okozta csapásoktól. Zemp- 
lénvármegyében báró Harkányi János 
mintagazdaságában építették meg az 
első ilyen öntözési müvet és pedig 
nem a csőrendszer, hanem árkolások 
és a Szerencs patakon létesített duz
zasztó zsilip segítségével 100 kát. 
hold területre kiható erővel, 16.000 P 
költséggel. A vármegye alispánja most 
adta ki az engedélyt erre a nagysza
bású öntözési műre, mely az ország
ban is egyike az elsőknek.

— U| tanya-név. A belügymi
niszter a Szerencs községhez tartozó 
Fecskéstelep lakott hely végleges 
nevét Horthy Miklós-telep névre vál
toztatta meg.
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II.
//. Sátoraljaújhely nevezetességei. A 

várost a lakkal szegélyezett, tágas 
főutca két részre osztja: nyugati és 
keletire. A főutca szakaszai: Kos
suth Lajos-utca. Széchenyi-tér, Fő
utca. \\ ekerle-tér és Kazinczy-utca.
1. zek mentén találhatók a városnak 
legfontosabb nevezetességei.

1. Az állami közpince. A hegyaljai 
szőlősgazdáknak hagyományos, több 
tekintetben hibás eljárása miatt Se
rényi Béla földmivelési miniszter 
1911-ben elrendelte a borvidékek 
központjain állami pincéknek, szőlé
szeti-borászati felügyelőségnek föl
állítását, hogy ezeknek szakképzett 
vezetői megtanítsák a birtokosokat 
a helyes szőlőültetésre, metszésre, 
szüretelésre, borkezelésre és szállí
tásra. A sátoraljaújhelyi 1913-ban 
épült. Földszintjének előrészében van 
a sebesen forgatható, küllős sörteke- 
fével és vizlövelővel fölszerelt pa
lackmosó, palackraktár (körülbelül 
400.000 db.), a csomagoló, a bor- 
szürők és a pasztőriző készülékek. 
Pasztőrözés alkalmával a bort 60—75 
C fokra hevítik, minek következtében 
az ártalmas gombacsirák elpusztulnak, 
a bor megjavul és tartós lesz. Az 
elnevezés a világhírű francia tudós
tól, Louis Pasteurtől származik (1865), 
habár őt a találmányban négy évvel 
megelőzte Preysz Mór, pesti reális
kolai természetrajztanár. A földszint 
tulajdonképeni pincéjében hordókban 
körülbelül 13.000 hektoliter bor he
lyezhető el, a legnagyobb hordó ötven 
hl. iirtartalmu. A pince egy főágra 
és 24 mellékágra oszlik. Egyik ág a 
vasúti állomás sínpárja felé nyílik, 
hogy a hordók korcsolyák, azaz vas* 
kampós végű gerendák utján könnyen 
a vagonokba görgithetők legyenek. 
A külföldi szállítás mennyisége 1933- 
ban 25 ezer hl. volt. Az intézet ve
zetői, Deák Andor szőlészeti-borá
szati főfelügyelő és Szabó Mihály 
pincemester a hegyaljai bortermelés
nek nagy hasznára vannak. A hegy
aljai borfajták: 12—13 fokig terjedő 
szesztartalmu asztali és pecsenyebor, 
legerősebb 14—17 fokos szesztar- 
talmu szamorodni, 40—50 százalék 
cukortartalmú az édes vagy asszubor, 
amelyet ritkán, hosszú, napos ősz 
alkalmával megaszalódott, töppedt 
szőlőszemek szolgáltatnak. Cankónak 
nevezik a rossz termés savanyu bo
rát, a máslás úgy készül, hogy a 
már egyszer kisajtolt asszus fütrökre 
közönséges bort öntenek.

2. Dohánygyár víztoronyal (1894). 
Fák, virágos kertek közt lévő öt 
épület. 330 nő és férfi munkás szi- 
varkakészitéssel és a legfinomabb 
magyar szivarkadohány vágásával, 
csomagolásával foglalkozik. A mun
katermek levegőjének tisztaságát por
szívó és sugaras szellőztető tartja 
fönn. A munkásoknak van saját be- 
tegsegélyző egyesületük, az alkalma
zóiak negyven évi szolgálat után 
nyugdijképcsek. Az épületeknek víz
zel való ellátása a gyári víztorony 
utján történik. A gyár igazgatója 
Fugerth Frigyes.

3. Pénzügy igazgatóság épülete (1926). 
Neoklasszikus stil, görög (ion) osz
loputánzatok. Az épületben van 
a pénzügyigazgatóság, a pénzügyőr
ség (fináncia), az adóhivatal, a for
galmi hivatal és a főbb tisztviselők 
lakása. A homlokzat ormát szobor- 
csoport díszíti, amely Magyarország 
címerét őrző, buzogányos és csata
bárdos marcona vitézeket ábrázol. 
Huszonötezer pengőbe került, Stróbl 
Alajos müve.

4. Római katholikus templom. 1770- 
ben épült. 1911-ben kereszthajóval 
és űj szentéllyel bővitették ki, ame
lyeknek falfestményeit Payer Ferenc 
püspöki hely nők idejében (1929) Pet- 
rasovszky Manó és Takács István, 
Lotz Károly művészeti irányának 
követői készítették. A főoltár fölött 
van Szent István szobra, a kereszt
hajó fülkéiben a sátoraljaújhelyi szü
letésű, országos hirü Boruth Andor
nak Szt. Erzsébetet és Szt. Antalt 
ábrázoló képei. A kereszthajó bal
oldali oltárai fölött Szent Erzsébetnek, 
a jobboldali oltárok fölött Szent Lász
lónak életéből való jelenetek. A fő
oltár mögötti boltozaton Krisztus és 
Szent Péter, a mennyezet körsikján 
Szent István élettörténete, ezután 
Szt. Imrét oktató Szt. Gellért, zár
dába vonuló Árpádházi Boldog Mar
git és Szt. Katalin vértanuságának 
képe. A jobboldali mellékoltárnál 
Mária mennybemenetelének, a bal
oldalinál Nepomuki Szt. János meg
dicsőülésének ábrázolása. A temp
lomban volt egy napig 1805-ben és 
1806-ban a Szent Korona, midőn a 
napóleoni háború miatt Budáról Mun
kácsra, innen Budára vitték. A tem
plom mellett áll Szent Flóriánnak, a 
tűzoltók és kéményseprők védőszent
jének szobra (1764), amely előtt ré
gebben a nép tűzvész esetén imád
kozni szokott.

5, Insurgens-emlékoszlop (1820) a 
templom előtti kis parkban. Az 1809-i, 
franciák ellen vívott, győri csatában 
résztvevő zemplénmegyei nemesi föl
kelők (insurgensek) és közemberek 
vitézségét hirdeti. Részben magyar, 
részben latin föliiratait Kazinczy 
szerkesztette.

6. Kossuth Lajos szobra (1911.) 
Gárdos Aladár alkotása. A talpazat 
hátlapján Kossuth nyilatkozata, amely
ben magát újhelyi magyar embernek

nevezi.
7. Vármegyeház.* Két uccára ter

jedő erkélyes épület (1754). A nagy 
tanácsteremben Ferenc Józsefnek, 
Erzsébet királynénak, a megye kivá
lóságainak, díszpolgárainak képei, 
Dudits Andornak a Rákóczi-korabeli 
„Ónodi gyűlés" (1707) és Boruth 
Andornak Zemplénvármegye bandé
riuma a millennáris (1896) diszme- 
netben c. hatalmas festményei. A 
tanácsterem mellett a fő- és alispán! 
hivatal a nagy elődök arcképeivel. 
A baloldali szárnyépületben a könyv
tár, a vármegyei levéltár (archívum), 
amelynek újjászervezése és rendezése 
Kazinczy érdeme, x Mintegy 350 polc 
okiratot tartalmaz, köztük több Kos
suth ügyvédi működésére vonatkozik. 
A levéltár mögötti, rendezés alatt 
álló múzeumban különféle leletek, 
eszközök, fegyverek, ruhák, könyvek, 
képek és zászlók. Legrégibb tárgya 
egy őskori (diluviális) orrszarvu-fej. 
Bizonysága annak, hogy hazánk te
rületén egykor mamuthok, elefántok, 
vízilovak, orrszarvúak csatangoltak. 
Ezzel kapcsolatban kérést intézek a 
falu vezetőihez. A papok, tanítók, 
jegyzők figyelmeztessék a lakosokat, 
ha régiséget találnak, ne mozdítsák 
cl a helyéről, hanem jelentsék a fő
levéltárosnak, dr. Meczner Tibornak. 
A régiségek kormeghatározásához 
szükséges ugyanis a lelőhely talajá
nak, rétegeinek és környékének is
merete.

A vármegyeház első udvarában 
folyik vascsövön át a városnak leg
jobb ivóvize, amely hegyi forrás 
eredetű. Vele szemközti falon Jónás 
Aladár főszolgabíró emléktáblája, 
akit a kommunisták végeztek ki 
(1919). A második udvarban van a 
„Zemplén" c. lap szerkesztősége, 
nyomdája, kiadóhivatala és több ma
gánlakás.

8. Városi bérpalota (1929). Sátor
aljaújhelynek legszebb épülete. Részei 
a magánlakásokon, üzleteken kívül 
a mozi (nyáron színház), a táncterem, 
vendéglő és a földszinten lévő nyári 
mulató.

SPORT
8 5ÍG ZNn Kassán uzetMzi

(B. S.) A SAC vasárnap 17-én 
játsza le utolsó bajnoki mérkőzését 
az I. osztályból már úgyis kiesett 
DAC csapatával. A SAC díszes har
madik helyét ez a meccs már nem 
érinti. A SAC a következő felállítás
ban áll ki: Urbán, Malomhegyi, Dan- 
kay, Serényi, Báthy, Nádassy, Kál
mán, Kleer, Nagy, Brezovszky II. és 
Brezovszky I.

Budapesti Hirmp
A MAGYAR GYÜMÖLCSÉRT!

Nagyszabású 
akció a

imöteteriielMrt
Kérjen
ismertetőt a

KIADÓHIVATALÁTÓL 
Budapest, Vili., József-körut 5

mérkőzést játszik
A mérkőzés bírája Hajdú lesz.

*

Vasárnap 10-én Pereczesen az 
SMÁVSC II. osztályú bajnoki mér- 
zésen 3 : 3 arányban eldöntetlenül 
végzett, a PTK II. csapatával. Az 
Az SMAVSC csapata vasárnap 17-énn 
a SAC-DAC mérkőzés előtt a DVTK 
II.-vei játszik II. osztályú bajnoki 
mérkőzést.

Érdekes futballmérkőzés volt 12-én 
kedden, amikor is a Sátoraljaújhelyi 
Kényelmes Atléták (SKAC) a „Vas
beton dalárda" tagjaival játszottak. 
A mérkőzés eredménye 3:2 (1:1) 
volt a SKAC javára.

A SAC e hó 24-ére Kassára ka
pott meghívást, ahol nemzetközi mér
kőzést játszik a KAC csapatával. Mig 
julius 1-én a csapat Nyírbátorban 
játszik barátságos mérkőzést a keleti 
kerület jóképességü NYAFE csapa
tával.

MEGHÍVÓ.
A Sárospataki Termény-, Fa 

Kereskedelmi Részvénytársaság
bei; uCMva Sárospataki Hitelbank rb 
székházában 1934. junius 29-én dél
után 3 órakor tartja V. évi rendes 
közgyűlését, melyre a részvénye- 
SCmx tisztelettel meghívjuk. A köz-
Pír éS i,fu?yai: 1# igazgatóság és 
elügyelöbizottság jelentése kapcsán

az 1933. évi zárszámadások bem 
tatása. A felmentvény iránti haü 
zat. 2. Egy megüresedett felügyel*' 
bizottsági tagsági helynek választ 
utján való betöltése. 3. Esetíe 
indítványok. Sárospatak, 1934 iUryes 
hó 12. napján. Igazgatóság. Mérleg 
számla 1933. december hó 31./" 
Vagyon : Felszerelés P 660 — Art? 
sok P 3447.84, Veszteség P 86894)' 
Összesen P 12797.26. Teher: R<W 
vénytőke P 10000.—, Hitelezők P 
2797.26, Összesen P 12797.26 
Veszteség és nyereség számla 1933 
december hó 31-én. Vesztesép 
Forgalmi adó P 3.61, Üzleti kölséeP 
183.95, Felszerelésből leírás P29oi_ 
Adósok számlából leirás P 45151’ 
Múlt évi veszteség P 7829.85, ősz' 
szesen P 8769.02. Nyereség: ÉdüIh 
fából P 79.60, Veszteség P 8689 42 
Összesen P 8769.02. - Sárospatak’ 
1933. december hó 31. Megvizsgál' 
tűk és helyesnek találtuk: A fel. 
ügyelőbizottság.

*ri‘i~ivri)>ijiji

Meghívó

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda ésTapkiadó Rl.'bütihiülátóüj^ji^

a Sátoraljaújhelyi Takarékpénz. 
tárnak 1934 évi junius 25 én dél
után 3 órakor Sátoraljaújhelyben, saját 

helyiségében megtartandó’

rendes évi közgyűlésére,
melynek tárgysorozata a következő:
1. A jegyzőkönyv hitelesítésére két 

részvényes kijelölése.
2. Az igazgatóság és felügyelőbizott

ság évi jelentése.
3. Az évi mérleg és zárszámadások 

előterjesztése, a mérleg megálla
pítása és a nyereség felosztása 
iránti határozat hozatal.

4. Az igazgatóság és felügyelőbizott
ság részére a felmentvény meg
adása iránti határozat.

5. Halálozás folytán egy uj igazga
tósági tag választása.

6. Felügyelőbizottság választása.
7. Esetleges indítványok. 

Sátoraljaújhely, 1934. február 17.
Az igazgatóság.

Azok a részvényesek, akik a közgyű
lésen óhajtanak résztvenni, tartoznak rész
vényeiket a le nem járt szelvényekkel együtt 
legkésőbb 3 nappal a közgyűlés megtar
tására kitűzött határnap előtt, a társaság 
pénztáránál letétbe helyezni. A zárszám
adási iratok 8 nappal a közgyűlés meg
tartása előtt az intézet helyiségében kifiig- 
geszteinek.

MEGHÍVÓ.
A Közgazdasági Bank Rt. Sá

rospatak 1934. évi junius hó 29 én 
délután 3 órakor a Sárospataki Hitel
bank Rt. Sárospatak székházában tar
tandó XXl-ík rendes köirgyü* 
lésére. Tárgysorozat: 1. Jegyzőkönyv 
hitelesítésére 2 tag választása. 2 Az 
igazgatóság és felügyelőbizottság je
lentése, a mérleg megállapítása s a 
felmentvény megadása feletti hatá
rozat. 3. Az alapszabályszerüleg beje
lentett indítványok tárgyalása. Mér
leg : Vagyon : Készpénz P 253.33, 
Értékpapír P 33.29, Folyószámla adó
sok 4264.58, Intézeti ház 20000-'> 
Igazgatósági óvadék P 2.18, Veszte
ség 5588.78, Összesen P 30142.16. 
Teher: Részvénytőke P 20000.-, Tar
talékalap P 822.59, Folyószámla hi
telezők P 4255.48, Visszleszámitolt 
váltók P40.98, Igazgatósági letét P2.18 
Fel nem vett osztalék P 20.93, Intézeti 
ingatlanra felvett kölcsön P 5000. » 
Összesen P 30.142.16. Veszteség: Fo
lyószámla kamatok P 84.40, Adók P 
557.38, Üzletköltség P 117 80, Vesz
teség az elmúlt évről P 4916.87, Ösz- 
szesen P 5676.45. Nyereség: Kamatok 
87.67, Veszteség P 5588.78. Össze
sen P 5676.45. Sárospatak, 1934. 
junius hó. Igazgatóság, Felügyelő- 
bizottság.

A libera 
vezető eszi
rendezkedá 
nélküli H 
lejárt. Akii 
ják, azok 
tánt hord\ 
mint egyk<j 
csárok.

Meggyői 
zatlan ind 
szaka, a ni 
szaka lejár] 
vetkező, a 
jellegű ke 
ahol a köd 
nálni, mirl 
szorul a ti 

A jövőt 
kulásában 
eszme, teld 
érdek igei 
korlátozott 
gazdálkodj 

Látok e 
nösképen 1 
a feladatot! 
hatalom el 
Nemzeti a 
önálló kid 
és keresd 
boldogulál 
boldogulás 
leg állami 
ceruzával 
hogy a sí 
Q nagytökl 
okokból -I 
szemrehánl 
ez a dolog 
mikor kel 
kisexisztern 

Szükségl 
formában | 
nagytőke 1 
egyéni téri 
dák égési 
mert ezek] 
nemzet gél 

Szociáli] 
szem, hol 
szempontja 
pedig felei 

Azt hisd 
és nemzet] 
mányozó 1 
J A tört 1 
diktálja, 1 
senki mád 
magát alá! 
nelmi fele 
és követel 
sére hivat! 
Politikai, i 
natkozásba
s°nak és 
követeli i
mumát.

A jövö

Kiadásért felel: Dr Bogyay Kálmán.


